

Relatório de Pesquisa de Preços

O relatório é resultado da pesquisa de preços discriminada na tabela em anexo, em cumprimento à legislação vigente e demais dispositivos legais.

Objeto: Aquisição de Hortifrutigranjeiros em atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE), Residência Inclusiva e Secretaria Municipal de Esportes e Lazer

Metodologia Aplicada: Para subsidiar a estimativa dos preços de cada item da licitação de hortifrutigranjeiros, foram utilizadas as fontes previstas no Art. 23, incisos I, II, III e IV da Lei Federal 14.133/21. Para tal, utilizou-se a pesquisa realizada no Banco de Preços e que compôs o Estudo Técnico Preliminar, além da pesquisa realizada no Preço Público (cópia em anexo). Ambas pesquisas foram complementadas com a cotação realizada no site “Hiper Mais Você”, disponível em “<https://hipermaisvoce.com.br/>”, acesso em 06/01/2026 às 10h bem como a cotação realizada diretamente com o atual fornecedor de hortifrutigranjeiros (cópia em anexo). Vale ressaltar que, como os hortifrutigranjeiros solicitados serão entregues semanalmente em 25 (vinte e cinco) pontos distintos, em se tratando das unidades da Secretaria Municipal de Educação, além da Residência Inclusiva, há que se considerar um custo adicional com frete. Assim, optou-se pela média, desconsiderando a menor cotação encontrada para cada item, dado que o intuito final é publicar um edital de licitação com valores exequíveis e, assim, mais atrativo e com maior probabilidade de alcançar a proposta mais vantajosa, considerando o interesse público e o princípio da economicidade.

Segue, em anexo, a documentação comprobatória da pesquisa de preços.

João Monlevade, 07 de janeiro de 2026.

Noeme das Graças Dias

Nutricionista

Mapa de cotação: Hortifrutigranjeiros 2026

ITENS	Descrição	Banco de Preços		Preço Público		Feira Irmãos Lamas	Aplicativo Hiper Mais Você	Média
		Cotação 1	Cotação 2	Cotação 1	Cotação 2			
1	Abóbora moranga	R\$ 4.94	R\$ 4.20	R\$ 4.91		R\$ 4.99	R\$ 3.99	R\$ 4.76
2	Abobrinha menina	R\$ 3.75	R\$ 3.30	R\$ 6.50		R\$ 5.99	R\$ 7.99	R\$ 6.06
3	Alho descascado	R\$ 29.98	R\$ 33.47	R\$ 22.79		R\$ 37.00	R\$ 39.90	R\$ 35.09
4	Batata	R\$ 4.85	R\$ 5.07	R\$ 6.06		R\$ 7.99	R\$ 4.99	R\$ 6.03
5	Batata Doce Roxa	R\$ 4.45	R\$ 4.30	R\$ 5.00		R\$ 6.99	R\$ 6.99	R\$ 5.86
6	Cebola	R\$ 4.30	R\$ 4.71	R\$ 2.60		R\$ 5.99	R\$ 3.99	R\$ 4.75
7	Cenoura Baroa	R\$ 17.89	R\$ 17.50	R\$ 14.30	R\$ 17.31	R\$ 18.99	R\$ 0.00	R\$ 17.92
8	Chuchu	R\$ 4.50	R\$ 4.49	R\$ 3.15		R\$ 6.99	R\$ 3.99	R\$ 4.99
9	Goiaba Vermelha	R\$ 6.34	R\$ 7.90	R\$ 9.90	R\$ 7.12	R\$ 9.99	R\$ 0.00	R\$ 8.73
10	Laranja pêra	R\$ 5.49	R\$ 6.42	R\$ 5.90		R\$ 7.99	R\$ 3.99	R\$ 6.45
11	Limão	R\$ 7.28	R\$ 8.02	R\$ 5.90		R\$ 7.99	R\$ 5.99	R\$ 7.32
12	Maça	R\$ 9.99	R\$ 11.49	R\$ 11.90		R\$ 17.99	R\$ 15.99	R\$ 14.34
13	Mamão	R\$ 4.98	R\$ 4.80	R\$ 7.05		R\$ 9.99	R\$ 8.99	R\$ 7.75
14	Melancia	R\$ 3.44	R\$ 4.24	R\$ 2.99		R\$ 4.99	R\$ 2.99	R\$ 3.92
15	Melão	R\$ 4.40	R\$ 4.78	R\$ 4.68		R\$ 8.99	R\$ 4.99	R\$ 5.86
16	Manga Palmer	R\$ 5.30	R\$ 5.25	R\$ 8.99		R\$ 7.99	R\$ 5.99	R\$ 7.07
17	Tomate	R\$ 5.13	R\$ 5.97	R\$ 3.88		R\$ 9.99	R\$ 4.99	R\$ 6.52
18	Mexerica Ponkan	R\$ 5.59	R\$ 4.90	R\$ 9.71		R\$ 9.49	R\$ 7.99	R\$ 8.20
19	Banana caturra	R\$ 3.90	R\$ 4.00	R\$ 5.90		R\$ 5.99	R\$ 6.49	R\$ 5.60
20	Banana prata	R\$ 6.49	R\$ 7.00	R\$ 7.00		R\$ 7.99	R\$ 7.49	R\$ 7.37
21	Beterraba	R\$ 3.87	R\$ 3.32	R\$ 4.55		R\$ 5.99	R\$ 4.99	R\$ 4.85
22	Cenoura Vermelha	R\$ 2.10	R\$ 1.70	R\$ 4.90		R\$ 7.99	R\$ 4.99	R\$ 5.00
23	Inhame	R\$ 7.48	R\$ 6.70	R\$ 9.22		R\$ 8.99	R\$ 8.99	R\$ 8.67
24	Mandioca	R\$ 6.65	R\$ 7.06	R\$ 6.73		R\$ 9.99	R\$ 6.99	R\$ 7.69
25	Ovo Branco	R\$ 9.27	R\$ 9.99	R\$ 6.80		R\$ 13.99	R\$ 7.99	R\$ 10.31
26	Repolho	R\$ 4.33	R\$ 3.89	R\$ 2.99		R\$ 5.99	R\$ 3.99	R\$ 4.55
27	Vagem	R\$ 11.75	R\$ 11.45	R\$ 10.90		R\$ 21.99	R\$ 10.98	R\$ 14.04



Relatório de Cotação: Hortifrutigranjeiros

Pesquisarealizadaentre23/12/202510:06:41e23/12/202512:42:23

Relatório gerado no dia 23/12/2025 12:43:17 (IP: 189.90.245.163)

Em conformidade com a Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei n° 14.133).

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei n° 14.133), no Artigo 3º, "Apesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INCV - Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

PREÇOS/PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 7	3.216	R\$ 4,57 (un)	-	R\$ 4,57	R\$ 14.697,12

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE FORMIGA/185 - MUNICÍPIO DE FORMIGA/MG	16784720000125-1-000310/2025	21/10/2025	R\$ 4,94
Valor Unitário				R\$ 4,94
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	18.244.376/0001-07 - Prefeitura Municipal de Lavras	405382	15/07/2025	R\$ 4,20
Valor Unitário				R\$ 4,20
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,57				Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,57

Item 2: ABOBRINHA DE PESCOÇO / MENINA

PREÇOS/PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 2	805,5	R\$ 3,53 (un)	-	R\$ 3,53	R\$ 2.843,42

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE DORES DO INDAIA/ 216 - Unidade Única	18301010000122-1-000111/2025	26/09/2025	R\$ 3,75
2	MUNICIPIO DE PITANGUI/620 - Unidade Única	18315226000147-1-000062/2025	12/09/2025	R\$ 3,30
Valor Unitário				R\$ 3,53
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,53				Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,53



Item 3:ALHONACIONALDESCASCADO

PREÇOS/PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇOESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇOEST.CALCULADO	TOTAL
2 / 2	938	R\$ 31,73 (un)	-	R\$ 31,73	R\$ 29.762,74

PreçoCompras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDOMUNICIPALDEEDUCACAOFMED/030850-FME-FUNDOMUNICIPALDE EDUCAÇÃO	30667266000153-1-00008/2025	11/08/2025	R\$ 29,98
2	MUNICIPIODERAPOSOS /1164- UnidadeÚnica	18312132000114-1-000038/2025	25/07/2025	R\$ 33,47
ValorUnitário				R\$ 31,73

MedianadosPreçosObtidos:R\$31,73		MédiadosPreçosObtidos:R\$31,73
----------------------------------	--	--------------------------------

Item4:BATATA INGLESA

PREÇOS/ PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇOEST IMADO	PERCENTUAL	PREÇOEST.C ALCULADO	TOTAL
	14.580	R\$ 4,96 (un)	-	R\$ 4,96	R\$ 72.316,80

PreçoCompras Governamentais	Órgão Público	Identificação	DataLicitaçã o	Preço
1	MUNICIPIODE MONTE FORMOSO/ 928 - UnidadeÚnica	01615007000180-1-000015/2025	24/10/2025	R\$ 4,85
ValorUnitário				R\$ 4,85

Preço Público	Órgão Público	Identificação	DataLicitaçã o	Preço
1	18.836.965/0001-84 - Prefeitura Municipalde Raul Soares	040_2025_RaulS oares	01/08/2025	R\$ 5,07
ValorUnitário				R\$ 5,07

	MedianadosPreçosObtidos:R\$4,96	MédiadosPreçosObtidos:R\$ 4,96
--	---------------------------------	--------------------------------

Item5:BATATA DOCE

PREÇOS/PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇOESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇOEST.CALCULADO	TOTAL	
2 / 2	751,5	R\$ 4,38 (un)	-	R\$ 4,38	R\$ 3.291,57	
PreçoCompras Governamentais	Órgão Público			Identificação	DataLicitação	Preço
1	MUNICIPIODE SAO FRANCISCO/ 0 - Departamentode Compras e LicitaçõesSão Francisco/MG			22679153000140-1-000111/2025	29/10/2025	R\$ 4,45
ValorUnitário						R\$ 4,45
Preço Público	Órgão Público			Identificação	DataLicitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de SãoJosé do Goiabal			036_2025_Prefeitura Municipal de SãoJosé do Goiabal	16/10/2025	R\$ 4,30
ValorUnitário						R\$ 4,30
		MedianadosPreçosObtidos:R\$4,38		MédiadosPreçosObtidos:R\$ 4,38		



Item 6:CEBOLABRANCA

PREÇOS/ PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇOEST IMADO	PERCENTUAL	PREÇOEST.C ALCULADO	TOTAL	
	1.858	R\$ 4,51 (un)	-	R\$ 4,51	R\$ 8.379,58	
PreçoCompras Governamentais	Órgão Público			Identificação	DataLicitaçã o	Preço
1	MUNICIPIO DEACAIACA/1097 - Secretaria Municipalde Educação			18295287000190- 1-000034/2025	30/10/2025	R\$ 4,30
ValorUnitário						R\$ 4,30
Preço Público	Órgão Público			Identificação	DataLicitaçã o	Preço
1	23.767.031/0001-78-PREFEITURAMUNICIPALITAUEMINAS			00003525	18/08/2025	R\$ 4,71
ValorUnitário						R\$ 4,71
		MedianadosPreçosObtidos:R\$4,51		MédiadosPreçosObtidos:R\$ 4,51		

Item7:BATATABAROAMANDIOQUINHA

PREÇOS/PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇOESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇOEST.CALCULADO	TOTAL
2 / 3	818	R\$ 17,70 (un)	-	R\$ 17,70	R\$ 14.478,60
PreçoCompras Governamentais	Órgão Público			Identificação	DataLicitação Preço
1	MUNICIPIODESANTANADOMANHUACU/18385146000168-001-PrefeituraMunicipal de Santana do Manhuacu			18385146000168-1-000114/2025	13/11/2025 R\$ 17,89
ValorUnitário					R\$ 17,89
Preço Público	Órgão Público			Identificação	DataLicitação Preço
1	18.338.186/0001-59 - Prefeitura Municipalde Lima Duarte			406570	21/07/2025 R\$ 17,50
ValorUnitário					R\$ 17,50
		MedianadosPreçosObtidos:R\$17,70		MédiadosPreçosObtidos:R\$17,70	

Item 8:CHUCHU VERDE

PREÇOS/ PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇOEST IMADO	PERCENTUAL	PREÇOEST.C ALCULADO	TOTAL
	2.683	R\$ 4,50 (un)	-	R\$ 4,50	R\$ 12.073,50

PreçoComprasGov vernamentais	Órgão Público			Identificação	DataLicitaçã o	Preço
1	MUNICIPIODEPITANGUI/620-Unidade Única			18315226000147- 1-000062/2025	12/09/2025	R\$ 4,50
ValorUnitário						R\$ 4,50

PreçoPúb lico	Órgão Público			Identificação	DataLicitaçã o	Preço
1	Prefeitura Municipal de Santanada Vargem			416083	25/08/2025	R\$ 4,49
ValorUnitário						R\$ 4,49



Item 9:GOIABAVERMELHA

PREÇOS/ PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇOEST IMADO	PERCENTUAL	PREÇOEST.C ALCULADO	TOTAL
	1.590	R\$ 7,12 (un)	-	R\$ 7,12	R\$ 11.320,80

PreçoCompras Governamentais	Órgão Público		Identificação	DataLicitaç ão	Preço
1	INSTITUTOFEDERALDEEDUCACAO,CIENCIAETECNOLOGIADONORTEDE MINASGERAIS/158121-INST.FED.DEEDUC.,CIÊNC.ETEC.DONORTEDEMG			10727655000110- 1-000173/2025	R\$ 6,34
ValorUnitário					R\$ 6,34

Preço Público	Órgão Público		Identificação	DataLicitaçã o	Preço
1	18.836.965/0001-84 - Prefeitura Municipalde Raul Soares			040_2025_RaulS oares	R\$ 7,90
ValorUnitário					R\$ 7,90

MedianadosPreçosObtidos:R\$7,12			MédiadosPreçosObtidos:R\$ 7,12		
---------------------------------	--	--	--------------------------------	--	--

Item 10: LARANJAPERA

PREÇOS/ PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇOEST IMADO	PERCENTUAL	PREÇOEST.C ALCULADO	TOTAL
	10.538	R\$ 5,96 (un)	-	R\$ 5,96	R\$ 62.806,48

PreçoCompras Governamentais	Órgão Público			Identificação	DataLicitaç ão	Preço
1	MUNICIPIODESANTANADOMANHUACU/18385146000168-001-PrefeituraMunicipal de Santana do Manhuacu			18385146000168- 1-000114/2025	13/11/2025	R\$ 5,49
ValorUnitário						R\$ 5,49

Preço Público	Órgão Público			Identificação	DataLicitaçã o	Preço
1	18.338.186/0001-59 - Prefeitura Municipalde Lima Duarte			406570	21/07/2025	R\$ 6,42
ValorUnitário						R\$ 6,42

MedianadosPreçosObtidos:R\$5,96		MédiadosPreçosObtidos:R\$ 5,96
---------------------------------	--	--------------------------------

Item11:LIMÃOTAITI

PREÇOS/PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇOESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇOEST.CALCULADO	TOTAL	
2 / 2	363	R\$ 7,65 (un)	-	R\$ 7,65	R\$ 2.776,95	
PreçoComprasGovernamentais	Órgão Público			Identificação	DataLicitação	Preço
1	MUNICIPIO DE SABINOPOLIS /1729 - Unidade Única			18307454000175-1-000098/2025	29/09/2025	R\$ 7,28
ValorUnitário						R\$ 7,28



PreçoPúblico	Órgão Público	Identificação	DataLicitação	Preço	
1	18.242.792/0001-76-PREFEITURAMUNICIPALDEPOC	O FUNDO	00013225	11/07/2025	R\$ 8,02
ValorUnitário					R\$ 8,02
MedianadosPreçosObtidos:R\$7,65					MédiadosPreçosObtidos:R\$ 7,65

Item 12:MAÇÃ FUJIGala

PREÇOS/	QUANTIDADE	PREÇOESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇOEST.CALCULADO	TOTAL
PROPOSTAS	7.126	R\$ 10,74 (un)	-	R\$ 10,74	R\$ 76.533,24
PreçoCompras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICIPIODEQUARTELGERAL/316-Unidade Única	18296699000144-1-000370/2025	07/10/2025	R\$ 9,99	
ValorUnitário					R\$ 9,99
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	01.612.494/0001-28- Prefeitura Municipalde São João daLagoa	67308-PrefeituraMunicipaldeSão João daLagoa-0382025-0102025	02/07/2025	R\$ 11,49	
ValorUnitário					R\$ 11,49
MedianadosPreçosObtidos:R\$10,74					MédiadosPreçosObtidos:R\$10,74

Item 13:MAMÃOFORMOSA

PREÇOS/	QUANTIDADE	PREÇOESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇOEST.CALCULADO	TOTAL
PROPOSTAS	2.209	R\$ 4,89 (un)	-	R\$ 4,89	R\$ 10.802,01
PreçoCompras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	COMANDODO EXERCITO / 160122 -55 BATALHAO DE INFANTARIA	00394452000103-1-021537/2025	21/10/2025	R\$ 4,98	
ValorUnitário					R\$ 4,98
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	18.017.442/0001-06 - Prefeitura MunicipalBrasília de Minas	406507	18/07/2025	R\$ 4,80	
ValorUnitário					R\$ 4,80
MedianadosPreçosObtidos:R\$4,89					MédiadosPreçosObtidos:R\$ 4,89



Item 14:MELANCIAVERMELHA

PREÇOS/PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO ALCULADO	TOTAL	
2 / 3	7.415	R\$ 3,84 (un)	-	R\$ 3,84	R\$ 28.473,60	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO NORTE DE MINAS GERAIS/158121-INST.FED.DE EDUC., CIÊNC.ETEC.DONORTE DE MG			10727655000110-1-000173/2025	06/11/2025	R\$ 3,44
Valor Unitário						R\$ 3,44
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	CÂMARA MUNICIPAL DE PATROCÍNIO/MG			149269	28/08/2025	R\$ 4,24
Valor Unitário						R\$ 4,24
Medianados Preços Obtidos: R\$ 3,84			Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,84			

Item 15:MELÃOAMARELO

PREÇOS/ PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇOEST IMADO	PERCENTUAL	PREÇOEST.C ALCULADO	TOTAL
	4.396	R\$ 4,59 (un)	-	R\$ 4,59	R\$ 20.177,64

PreçoCompras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIODETAPIRA/854-MUNICÍPIODETAPIRA/MG			18140806000140- 1-000020/2025	10/09/2025	R\$ 4,40
2	MUNICIPIODEMONTEBELO/02.02.01-SECRETARIAMUNICIPALDE ADMINISTRACAO			18668376000134- 1-000114/2025	04/09/2025	R\$ 4,78
ValorUnitário						R\$ 4,59

	MedianadosPreçosObtidos:R\$4,59		MédiadosPreçosObtidos:R\$ 4,59
--	---------------------------------	--	--------------------------------

Item 16:MANGAPALMER

PREÇOS/ PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇOEST IMADO	PERCENTUAL	PREÇOEST.C ALCULADO	TOTAL
	1.267	R\$ 5,28 (un)	-	R\$ 5,28	R\$ 6.689,76

PreçoCompras Governamentais	Órgão Público		Identificação	DataLicitaçã o	Preço
1	PREFEITURAMUNICIPALDEPIRANGA		NºPregão:900642025U ASG:985015	10/09/2025	R\$ 5,30
ValorUnitário					R\$ 5,30

Preço Público	Órgão Público		Identificação	DataLicitaçã o	Preço
1	18.836.965/0001-84 - Prefeitura Municipalde Raul Soares		040_2025_RaulS oares	01/08/2025	R\$ 5,25
ValorUnitário					R\$ 5,25

	MedianadosPreçosObtidos:R\$5,28	MédiadosPreçosObtidos:R\$ 5,28
--	---------------------------------	--------------------------------



Item17:TOMATESALADA

PREÇOS/ PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇOEST IMADO	PERCENTUAL	PREÇOEST.C ALCULADO	TOTAL
	4.542	R\$ 5,55 (un)	-	R\$ 5,55	R\$ 25.208,10
PreçoCompras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
					Preço
1	MUNICIPIO DEACAIACA/1097 - Secretaria Municipalde Educação			18295287000190-1-000034/2025	30/10/2025
2	MUNICIPIODE SAO FRANCISCO/ 0 - Departamentode Compras e LicitaçõesSão Francisco/MG			22679153000140-1-000111/2025	29/10/2025
ValorUnitário					R\$ 5,55
		MedianadosPreçosObtidos:R\$5,55		MédiadosPreçosObtidos:R\$ 5,55	

Item18:TANGERINAMEXERICAPONCAN

PREÇOS/PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
2 / 7	2.984	R\$ 5,25 (un)	-	R\$ 5,25	R\$ 15.666,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MUNICIPIO DE SAO JOSE DO GOIABAL/ 40138- Prefeitura Municipal de São José do Goiabal			18402552000191-1-000049/2025	16/10/2025 R\$ 5,59
Valor Unitário					R\$ 5,59
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	18.244.376/0001-07 - Prefeitura Municipal de Lavras			405382	15/07/2025 R\$ 4,90
Valor Unitário					R\$ 4,90
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,24		Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,25	

Item 19: BANANANANICA/ CATURRA

PREÇOS/PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
2 / 2	3.354	R\$ 3,95 (un)	-	R\$ 3,95	R\$ 13.248,30

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE DOUTOR RICARDO / 2924 - Comissão Especial de Licitações	01613360000121-1-000201/2025	12/11/2025	R\$ 3,90
Valor Unitário				R\$ 3,90
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço



1	Governo do Estado doParaná	10742025-CBMPR-Corpo de Bombeiros Militar do Parana (Antigo PMPR-CCB)-Governo do Estado do Parana	12/11/2025	R\$ 4,00
ValorUnitário				R\$ 4,00
MedianadosPreçosObtidos:R\$3,95				MédiadosPreçosObtidos:R\$ 3,95

Item 20: BANANAPRATA

PREÇOS/ PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇOEST IMADO	PERCENTUAL	PREÇOEST.C ALCULADO	TOTAL
	2.338	R\$ 6,75 (un)	-	R\$ 6,75	R\$ 15.781,50

PreçoCompras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DESANTANA DOMANHUACU/1838514 de Santana do Manhuacu	6000168-001 - Prefeitura Municipal	18385146000168-1-000114/2025	R\$ 6,49
ValorUnitário				R\$ 6,49

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de SãoJosé do Goiabal	036_2025_Prefeitura Municipal de São José do Goiabal	16/10/2025	R\$ 7,00
ValorUnitário				R\$ 7,00

MedianadosPreçosObtidos:R\$6,75

MédiadosPreçosObtidos:R\$ 6,75

Item 21: BETERRABA

PREÇOS/PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇOESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇOEST.CALCULADO	TOTAL
2 / 2	383	R\$ 3,60 (un)	-	R\$ 3,60	R\$ 1.378,80

PreçoCompras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE SAO FRANCISCO/0-Departamento de Francisco/MG	Compras e Licitações São	22679153000140-1-000111/2025	29/10/2025	R\$ 3,87
Valor Unitário					R\$ 3,87

Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Santa Barbara do Leste		053_2025_Santa Barbarado Leste	15/10/2025	R\$ 3,32
Valor Unitário					R\$ 3,32

MedianadosPreçosObtidos:R\$3,60

MédiadosPreçosObtidos:R\$ 3,60



Item 22: CENOURA

PREÇOS/PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 4	2.489	R\$ 1,90 (un)	-	R\$ 1,90	R\$ 4.729,10
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MUNICIPIO DE CENTRALINA/182 - MUNICIPIO DE CENTRALINA/MG			18260497000142-1-000012/2025	29/10/2025 R\$ 2,10
Valor Unitário					R\$ 2,10
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	01.612.547/0001-00 - Prefeitura Municipal de Olhos D'Água			407452	24/07/2025 R\$ 1,70
Valor Unitário					R\$ 1,70
Medianados Preços Obtidos: R\$ 1,90				Médias dos Preços Obtidos: R\$ 1,90	

Item 23: INHAME

PREÇOS/PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 4	694	R\$ 7,09 (un)	-	R\$ 7,09	R\$ 4.920,46
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MUNICIPIO DE CARMO DE MINAS / 241 - Unidade Única			18188243000160-1-000128/2025	03/11/2025 R\$ 7,48
Valor Unitário					R\$ 7,48
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	18.017.442/0001-06 - Prefeitura Municipal de Brasília de Minas			406507	18/07/2025 R\$ 6,70
Valor Unitário					R\$ 6,70
Medianados Preços Obtidos: R\$ 7,09				Médias dos Preços Obtidos: R\$ 7,09	

Item 24: MANDIOCA/AIPIM

PREÇOS/PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
	2.767	R\$ 6,86 (un)	-	R\$ 6,86	R\$ 18.981,62
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	MUNICIPIO DE BELOVALE/02001-PREFEITURA MUNICIPAL DE BELOVALE			18363937000197-1-000095/2025	12/11/2025 R\$ 6,65
Valor Unitário					R\$ 6,65
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço



1	Prefeitura Municipal de São José do Goiabal	16/10/2025	R\$ 7,06
		036_2025_PrefeituraMunicipal de São José do Goiabal	
Valor Unitário			R\$ 7,06
Medianados Preços Obtidos: R\$ 6,86		Médiados Preços Obtidos: R\$ 6,86	

Item 25:OVOBRANCO GALINHA

PREÇOS/PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 4	2.175	R\$ 9,63 (un)	-	R\$ 9,63	R\$ 20.945,25

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE SABINOPOLIS /1729 - Unidade Única	18307454000175-1-000098/2025	29/09/2025	R\$ 9,27
Valor Unitário				R\$ 9,27

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Aracitaba	415891	22/08/2025	R\$ 9,99
Valor Unitário				R\$ 9,99

Medianados Preços Obtidos: R\$9,63		Médiados Preços Obtidos: R\$ 9,63
------------------------------------	--	-----------------------------------

Item 26:REPOLHO BRANCO/VERDE

PREÇOS/PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
2 / 4	462	R\$4,11(un)	-	R\$ 4,11	R\$ 1.898,82	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE CORREGODANTA/1759-MUNICIPIO DE CORREGODANTA-MG		EGODANTA-MG	18298174000148-1-000049/2025	10/10/2025	R\$ 4,33
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGA			Nº Processo 900642025 Data 08/09/2025	10/09/2025	R\$ 3,89
Valor Unitário						R\$ 4,11
		Medianados Preços Obtidos: R\$4,11		Médiados Preços Obtidos: R\$ 4,11		

Item 27:VAGEM MACARRÃO

PREÇOS/	QUANTIDADE	PREÇO	PERCENTUAL	PREÇOEST.		
TOTALPROPOSTAS	ESTIMADO		CALCULADO			
2 / 7	615	R\$11,60(un)	-	R\$ 11,60	R\$ 7.134,00	
PreçoComprasGo vernamentais	Órgão Público			Identificação	DataLicitaçã o	Preço
1	MUNICIPIODESAOTIAGO/2029-SECRETARIADEADMINISTRAÇÃO			17749904000117- 1-000131/2025	01/09/2025	R\$ 11,75
ValorUnitário						R\$ 11,75



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	18.244.376/0001-07 - Prefeitura Municipal de Lavras	405382	15/07/2025	R\$ 11,45
Valor Unitário				R\$ 11,45
Medianados Preços Obtidos: R\$ 11,60		Médiados Preços Obtidos: R\$ 1 1,60		

Valor Global: R\$507.315,76

Detalhamento dos Itens

Item 1: ABÓBORAMORANGA

Preço Estimado: R\$4,57 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 4,57 Médiados Preços Obtidos: R\$ 4,57

Quantidade	Descrição	Observação
3.216 QUILO	ABÓBORAMORANGA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Medianadas Propostas Finais R\$ 4,94
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE FORMIGA/185 - MUNICÍPIO DE FORMIGA/MG		Data: 21/10/2025 09:01	
Objeto: [LICITANET]-AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS SOLICITANTES.		Modalidade: Pregão - Eletrônico	
		SRP: SIM	
Descrição: Moranga/abóbora japonesa/cabotia/híbrida, casca verde escura. (ITEM EXCLUSIVO E EPP) - Moranga/abóbora japonesa/cabotia/híbrida, casca verde escura. (ITEM EXCLUSIVO MEE EPP)		Identificação: 16784720000125-1-000310/2025	
		Lote/Item: 1/6494621	
		Ata: N/A	
		Homologação: 03/11/202500:00	
		Fonte: https://www.gov.br/pnecp/pt-br	
		Quantidade: 4.186	
		Unidade: KG	
		UF: MG	
CNPJ		Razão Social do Fornecedor	
52.667.904/0001-79		EDVALDODONIZETICALLEGARI	
VENCEDOR			
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
SP	São José do Rio Pardo	RUA ANAMARIA ANDREATAVIANA, 70	(19)3608-1853
			Email: escritorio.macca@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Medianadas Propostas Finais R\$ 4,20
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 18.244.376/0001-07
Órgão: Prefeitura Municipal de Lavras
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de hortifrutigranjeiros
Descrição: ABOBORA TIPO MORANGA, HIBRIDA DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES, ISENTA DE ENFERMIDADES MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL, SEM DANOS FISICOS E MECANICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE - ABOBORATIPO MORANGA, HIBRIDADE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES, ISENTA DE ENFERMIDADES MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL, SEM DANOS FISICOS E MECANICOS

Data: 15/07/2025 13:45
Modalidade: Pregão para Registro de Preço
SRP: SIM
Identificação: 405382
Lote/Item: 1/4
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade: 4.779
Unidade: KG
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				ValordaPropostaFinal
04.908.259/0001-96	EDNOJACINTODEOLIVEIRA				R\$ 2,35
VENCEDOR					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Lavras	AV EVARISTOGOMESGUERRA,865	(35)3821-4676	cassiareната335@gmail.com	
08.917.846/0001-00	LUIZAMARSELHABORGESVALACIO				R\$ 2,40
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Lavras	RUAOTACILIONEGRAODELIMA,560	(35)3821-9688	luizamarselha@yahoo.com.br	
55.997.343/0001-64	3 IRMAOS				R\$ 3,20
Endereço:					
,					
13.780.677/0001-31	DISTRIBUIDORADEALIMENTOSNAGIB LTDA				R\$ 5,19
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	SãoJoãoda BoaVista	AVENIDASANTOPELOZIO,760	(19)9632-5672	docsnagib@gmail.com	
14.086.64 0/0001-70	SOUZA ESOUZACOMERCIODE PRODUTOSALIMENTICIOS LTDA				R\$ 5,29
Estado:	Cidade:	Endereço:	NomedeContato:	Telefone:	Email:
SP	SãoJosédos Campos	RODOVIAPRESIDENTEDUTRA, 139	Adelson	(11)2059-9510	compras@souzacomercial.com.br
48.409.842/0001-28	MICHELEWERNECK RIBEIRO				R\$ 9,00
Endereço:					
,					

Item 2: ABOBRINHA DE PESCOÇO / MENINA

Preço Estimado: R\$ 3,53 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 3,53 Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,53

Quantidade	Descrição	Observação
805,5 QUILO	ABOBRINHA DE PESCOÇO / MENINA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais R\$ 3,75
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE DORES DOINDAIA/ 216 -Unidade Única

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROSALIMENTÍCIOS DESTINADOS À MERENDA ESCOLAR DA REDE MUNICIPALDE ENSINO DE DORES DO INDAIÁ-MG, BEM COMOATENDER À DEMANDADASDEMAISSECRETARIASDAADMINISTRAÇÃOMUNICIPAL,DEACORDOCOM AS CONDIÇÕES DESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.

Descrição: ABOBRINHAMENINAVERDE. -ABOBRINHAMENINAVERDE.

Data: 26/09/2025 08:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 18301010000122-1-000111/2025

Lote/Item: 1/3

Ata: N/A

Homologação: 01/10/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 500

Unidade: KG

UF: MG

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			ValordaPropostaFinal
41.945.791/0001-00		SUPERMERCADOEPANIFICADORAGABIROBALTA			R\$ 3,75
VENCEDOR					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	BambuÍ	PCTRAJANOXAVIERRIBEIRO, 88	(37)3431-4223	dwcontabil@yahoo.com.br	

Preço(ComprasGovernamentais) 2:Medianadas PropostasFinais
Inc.IArt. 5ºdaIN 65de 07deJulho de2021(Lei nº14.133)

R\$ 3,30

Órgão: MUNICIPIODEPITANGUI/620-Unidade Única

Objeto: Aquisiçãodegênerosalimentíciosdeconsumoimediatoedeprontaentrega,destinadosà composição da merenda escolar dos alunos matriculados na rede municipal de ensino.O fornecimento dos produtos visa garantir a execução do Programa Nacional deAlimentação Escolar (PNAE), assegurando que a alimentação servida seja balanceada,nutritiva e adequada às diferentes faixas etárias e necessidades nutricionais dosestudantes.

Descrição: ABOBRINHA: Abobrinha verde, tipo menina ou italiana, classificada, tamanhopadrão médio, de primeira qualidade, compacta, firme, sem lesões de origem físicaou mecânica, rachaduras e cortes, não podem estar murchas, devendo ser bemdesenvolvidas. Entregar - ABOBRINHA: Abobrinha verde, tipo menina ou italiana,classificada,tamanhopadrãomédio,deprimeiraqualidade,compacta,firme,semlesõesde origem física ou mecânica, rachaduras e cortes, não podem estar murchas, devendoser bem desenvolvidas. Entregar em pacotes plásticos próprios para alimentos. Entregarconforme cronograma de perecíveis da alimentação escolar.

Data: 12/09/2025 09:00

Modalidade: Pregão-EletrônicoSIM

SRP: 18315226000147-1-000062/2025

Identificação: 1/36

Lote/Item: N/A

Ata:

Homologação: 01/10/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt->

Quantidade: br300

Unidade: KG

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	ValordaPropostaFinal
48.409.842/0001-28	MICHELEWERNECK RIBEIRO	R\$ 3,30
VENCEDOR		
Endereço:		
,		

Item 3:ALHO NACIONALDESCASCADO

PreçoEstimado: R\$31,73 (un)

Percentual:-

PreçoEstimado Calculado:R\$ 31,73

Médiados PreçosObtidos: R\$ 31,73

Quantidade	Descrição	Observação
938 QUILO	ALHO NACIONALDESCASCADO	

Preço(ComprasGovernamentais) 1:Medianadas PropostasFinais
Inc.IArt. 5ºdaIN 65de 07deJulho de2021(Lei nº14.133)

R\$ 29,98



Relatório gerado no dia 23/12/2025 12:43:17 (IP: 189.90.245.163)

Código Validação:

Zz3cOEoxvM3tQm1WavOvmCYLZC7ztqqVrNcQZm5n2kUqHU8nPtm6WA%3d%3d<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=Zz3cO>

Órgão: FUNDOMUNICIPALDEEDUCACAO/FMED/030850-FME-FUNDO MUNICIPALDEEDUCAÇÃO

Objeto: Credenciamento de Produtores para o fornecimento de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar, Alimentação Escolar da rede de Ensino deste Município de Barreiras/BA, para o atendimento do PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR / PNAE

Descrição: ALHO, DESCASCADO E CONGELADO: nacional, boa qualidade, firme e intacto, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvido, isento de mofo, sujidades, parasitas e larvas. Embalagem pr - ALHO, DESCASCADO E CONGELADO: nacional, boa qualidade, firme e intacto, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvido, isento de mofo, sujidades, parasitas e larvas. Embalagem primária plástica, atóxica, asséptica e transparente, resistente, devidamente vedada, com conteúdo de 1Kg. Com rótulo de identificação do produto, data de fabricação, validade, identificação e número da DAP. SERÁ NECESSÁRIO SIM/BARREIRAS/CONSID ou ALVARÁ ou CERTIFICADO DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA DO MUNICÍPIO DE ORIGEM COMPROVANDO CONDIÇÕES HIGIÊNICAS SANITÁRIAS PARA MANIPULAÇÃO DESTES

Data: 11/08/2025 00:00

Modalidade: Credenciamento

SRP: NÃO

Identificação: 30667266000153-1-000008/2025

Lote/Item: 1/907200091

Ata: N/A

Homologação: 24/10/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 1.000

Unidade: KG

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

018.308.515-94 *VENCEDOR*	JADE GOMES DE JESUS MENDES	R\$ 29,98
Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Medianadas Propostas Finais

R\$ 33,47

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE RAPOSOS / 1164- Unidade Única

Objeto: Registro de Preço para eventual aquisição de hortifrutigranjeiros para atendimento às escolas, creches municipais e casa-lar do Município de Raposos/MG, com entrega parcelada, conforme descrito e especificado no termo de referência.

Descrição: ALHO BRANCO EXTRA NACIONAL DE PRIMEIRA QUALIDADE SELECIONADO DESCASCADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, GRAU DO TIPO COMUM, SEM DANOS MECÂNICOS - ALHO BRANCO EXTRA NACIONAL DE PRIMEIRA QUALIDADE SELECIONADO DESCASCADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, GRAU DO TIPO COMUM, SEM DANOS MECÂNICOS

Data: 25/07/2025 09:00

Modalidade: Pregão-Eletrônico NÃO

SRP: 18312132000114-1-000038/2025

Identificação:

Lote/Item: 1/6

Ata: N/A

Homologação: 25/07/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: br600

Unidade: KILO

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

09.583.388/0001-75 *VENCEDOR*	RAI GAPDISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 33,47
Estado: MG	Cidade: Contagem	Endereço: RU APALERMO, 253
Nome de Contato: CESAR		Telefone: (31) 3351-8831
		Email: rangap@rangapalimentos.com.br



Item4:BATATAINGLESA			
PreçoEstimado: R\$4,96 (un)	Percentual:-	PreçoEstimado Calculado:R\$ 4,96	Médiados PreçosObtidos: R\$ 4,96

Quantidade	Descrição	Observação
14.580 QUILO	BATATAINGLESA	

Preço(ComprasGovernamentais) 1:Medianadas Propostas Finais

Inc.IArt. 5ºdaIN 65de 07deJulho de2021(Lei nº14.133)

R\$ 4,85

Órgão: MUNICIPIO DE MONTE FORMOSO/ 928 - Unidade Única	Data: 24/10/2025 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS À MERENDA ESCOLAR E A DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE MONTE FORMOSO/MG.	Modalidade: Pregão-Eletrônico SIM
Descrição: BATATAINGLESA.-BATATAINGLESA.	SRP: 01615007000180-1-000015/2025
	Identificação:
	Ata: N/A
	Homologação: 29/10/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 1.000
	Unidade: KILO
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.310.409/0001-72	OLINTO GOMES DA SILVA	R\$ 4,85
VENCEDOR		
Endereço:		
,		

Preço(Outros Entes Públicos) 1: Medianadas Propostas Finais

Inc.II Art. 5ºdaIN 65de 07deJulho de2021(Lei nº14.133)

R\$ 5,07

CNPJ: 18.836.965/0001-84	Data: 01/08/2025 08:21
Órgão: Prefeitura Municipal de Raul Soares	Modalidade: Pregão (Setor público)
Objeto: Alimentação	SRP: NÃO
Descrição: BATATAINGLESA, DE BOA QUALIDADE, SEM FERIMENTOS, FIRMES E TAMANHO UNIFORME - BATATAINGLESA, DE BOA QUALIDADE, SEM FERIMENTOS, FIRMES E TAMANHO UNIFORME	Identificação: 040_2025_Raul Soares 2/19
	Lote/Item:
	Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br
	Quantidade: 3.500
	Unidade: Kilograma
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.658.483/0001-16	NTA ASSOCIADOS/A	R\$ 5,07
VENCEDOR		
Endereço:	Telefone:	Email:
RUA PREFEITO WILSON DAMIAO, 92	(033) undefined	entreriosxml@yahoo.com.br



PreçoEstimado: R\$4,38 (un)

Percentual:-

PreçoEstimado Calculado:R\$ 4,38

Médiados PreçosObtidos: R\$ 4,38

Quantidade

Descrição

Observação

751,5 QUILO

BATATADOCE

Preço(ComprasGovernamentais) 1:Medianadas PropostasFinais

R\$ 4,45

Inc.IArt. 5ºdaIN 65de 07deJulho de2021(Lei nº14.133)

Órgão: MUNICIPIODESAOFRANCISCO/0-

DepartamentodeComprasLicitaçõesSãoFrancisco/MG

Data: 29/10/2025 07:50

Modalidade: Pregão - Eletrônico

Objeto: [PortaldeComprasPúblicas]-RegistroidedePreçosparafuturaseeventuaisAquisiçõesdeGêneros Alimentícios (Perecíveis), Hortifruti e Outros, a serem realizadas de formaparcelada, sob demanda, destinadas a atender as necessidades das Secretarias MunicipaisRequisitantes.

SRP: SIM

Identificação: 22679153000140-1-000111/2025

Lote/Item: 1/10

Ata: N/A

Homologação: 07/11/202500:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-

Quantidade: br1.545

Descrição: BATATA DOCE, SEM BROTOS, SINAIS DE APODRECIMENTO.

OUSUJIDADES, FIRMES, SEM CHEIRO ALGUM, SEM TERRAS,

NÃOAPRESENTARCORESVERDES.-

BATATADOCE,SEMBROTOS,SINAISDEAPODRECIMENTO. OU SUJIDADES,

FIRMES, SEM CHEIRO ALGUM, SEMTERRAS, NÃO APRESENTAR CORES

VERDES.

UF:MG

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

ValordaPropostaFinal

22.498.736/0001-74

SUPERMERCADO LUZIALTDA

R\$ 4,45

VENCEDOR

Endereço:

,

Preço(OutrosEntesPúblicos)1:MedianadasPropostas Finais

R\$ 4,30

Inc.IIArt. 5ºdaIN 65de 07deJulho de2021(Lei nº14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de SãoJosé do Goiabal

Objeto: Alimentação

Descrição: BATATADOCE-BATATADOCE

Data: 16/10/2025 09:10

Modalidade:Pregão (Setor público)

SRP:NÃO

Identificação:036_2025_PrefeituraMunicipaldeSãoJosé do Goiabal

Lote/Item:7/1

Ata:[LinkAta](#)

Fonte:www.bbmnetlicitacoes.com.br

Quantidade: 150

Unidade: Kilograma

UF:MG

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

ValordaPropostaFinal

26.321.174/0001-40

MERCAI INHO DO NINGALTDA

R\$ 4,30

VENCEDOR

Estado:

Cidade:

Endereço:

MG

Dionisio

AVENIDASENADORMILTONCAMPOS,574



Item 6: CEBOLABRANCA

Preço Estimado: R\$4,51 (un)

Percentual:-

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,51

Médias dos Preços Obtidos: R\$ 4,51

Quantidade	Descrição	Observação
1.858 QUILO	CEBOLABRANCA	

Preço(Compras Governamentais) 1: Medianadas Propostas Finais

R\$ 4,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE ACAIACA/1097 - Secretaria Municipal de Educação

Data: 30/10/2025 15:10

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para merenda escolar

Modalidade: Pregão - Eletrônico

Descrição: Cebola Branca, com casca protetora, de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com a ausência de sujidades, parasitos e larvas. - Cebola Branca, com casca protetora, de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com a ausência de sujidades, parasitos e larvas.

SRP: SIM

Identificação: 18295287000190-1-000034/2025

Lote/Item: 1/68

Ata: N/A

Homologação: 03/11/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 150

Unidade: KG

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.807.193/0001-67 *VENCEDOR*	JOSE AIRTON FIALHO	R\$ 4,30
Endereço:	Telefone:	Email:
AVENIDA MAL. FLORIANO PEIXOTO, 25	(31) 9845-0396	rccontabilidade99@gmail.com

Preço(Outros Entes Públicos) 1: Medianadas Propostas Finais

R\$ 4,71

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 23.767.031/0001-78

Data: 18/08/2025 00:00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MINAS

Modalidade: DISPENSA

Objeto: Chamada Pública é a aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, em regime de fornecimento parcelado, durante o período de 04 (quatro) meses

SRP: NÃO 0000352

Identificação: 5

Lote/Item: 1/8

Descrição: CEBOLABRANCA DE PRIMEIRA QUALIDADE -
CEBOLABRANCA DE PRIMEIRA QUALIDADE

Fonte: 177.221.27.2:8079/transparencia/

Quantidade: 1.000

Unidade: KG

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.270.327/0001-32 *VENCEDOR*	COOPERATIVA AGRICOLA MISTA DE FORMIGA - CAMFOR	R\$ 4,71
Estado:	Cidade:	Endereço:
MG	Formiga	AV PRIMEIRO DE MAIO, 202
		Telefone:
		(37) 3322-1020
		Email:
		contato@monumentalcontabil.com.br



Preço Estimado: R\$17,70 (un)

Percentual:-

Preço Estimado Calculado: R\$ 17,70

Médias dos Preços Obtidos: R\$ 17,70

Quantidade	Descrição	Observação
818 QUILO	BATATABAROAMANDIOQUINHA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Medianadas Propostas Finais**R\$ 17,89****Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)**

Órgão: MUNICIPIO DE SANTANA DO MANHUACU/18385146000168-001-Prefeitura Municipal de Santana do Manhuacu

Data: 13/11/2025 08:30**Modalidade:** Pregão - Presencial

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO MANHUACU/MG, E SUAS SECRETARIAS, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADE E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO ESTUDO TÉCNICO PRELIMINAR

SRP: NÃO**Identificação:** 18385146000168-1-000114/2025**Lote/Item:** 1/47**Ata:** N/A**Descrição:** BATATABAROA-BATATABAROA**Homologação:** 18/11/2025 00:00**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>**Quantidade:** 300**Unidade:** Kilos**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.792.920/0001-15 *VENCEDOR*	ROBERTO FERREIRA	R\$ 17,89
Endereço: TRAVESSA ANTONIO VILELA, 12	Telefone: (33) 8828-9899	Email: varejaodoroberito@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Medianadas Propostas Finais**R\$ 17,50****Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)****CNPJ:** 18.338.186/0001-59**Data:** 21/07/2025 10:05**Órgão:** Prefeitura Municipal de Lima Duarte**Modalidade:** Pregão

Objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de Gêneros Alimentícios para atender as necessidades das Secretarias Municipais, a ser realizada conforme preceitos da Lei Federal nº 14.133/2021

SRP: SIM40**Identificação:** 6570**Lote/Item:** 1/30

Descrição: Batata Baroa de 1º qualidade (formato uniforme, sem danos mecânicos, sem furos de pragas, com característica de vegetal firme e íntegro, livre de podridão e manchas pretas). - Batata Baroa de 1º qualidade (formato uniforme, sem danos mecânicos, sem furos de pragas, com característica de vegetal firme e íntegro, livre de podridão e manchas pretas).

Ata: [Link Ata](http://www.portaldecompraspublicas.com.br) www.portaldecompraspublicas.com.br**Fonte:** Quant com.br50**Unidade:** KG**de:****UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.158.331/0004-46 *VENCEDOR*	FRIOS RAMOS LTDA	R\$ 15,00
Endereço: PRACA PRESIDENTE VARGAS, 210	Telefone: (35) 3421-1163	Email: consulforte@consulforte.com.br
47.861.572/0001-29	47.861.572 THAIS RESENDE ASSIS AGUIAR	R\$ 20,00
Endereço: CORREA DELACERDA, 21	Telefone: (35) 3267-9000	Email: geral@amauricontabilidade.com



Item 8: CHUCHUVERDE

Preço Estimado: R\$4,50 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,50

Médias dos Preços Obtidos: R\$ 4,50

Quantidade

Descrição

Observação

2.683 QUILO

CHUCHUVERDE

Preço (Compras Governamentais) 1: Medianadas Propostas Finais

R\$ 4,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE PITANGUI/620-Unidade Única

Data: 12/09/2025 09:00

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios de consumo imediato de pronta entrega, destinados à composição da merenda escolar dos alunos matriculados na rede municipal de ensino. O fornecimento dos produtos visa garantir a execução do Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE), assegurando que a alimentação servida seja balanceada, nutritiva e adequada às diferentes faixas etárias e necessidades nutricionais dos estudantes.

Modalidade: Pregão-Eletrônico SIM

SRP: 18315226000147-1-000062/2025

Identificação: 1/40

Lote/Item: N/A

Ata:

Descrição: CHUCHU: tamanho médio, produto fresco, cor verde, inseto de pragas, sujidades e materiais terrosos. Entregar em pacotes plásticos próprios para alimentos. Entregar conforme cronograma de perecíveis da alimentação escolar. - CHUCHU: tamanho médio, produto fresco, cor verde, inseto de pragas, sujidades e materiais terrosos. Entregar em pacotes plásticos próprios para alimentos. Entregar conforme cronograma de perecíveis da alimentação escolar.

Homologação: 01/10/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt->

Quantidade: br600

Unidade: KG

UF: MG

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

48.409.842/0001-28

MICHELE WERNECK RIBEIRO

R\$ 4,50

VENCEDOR

Endereço:

,

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Medianadas Propostas Finais

R\$ 4,49

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Santana do Vargem

Data: 25/08/2025 09:03

Objeto: CHAMAMENTO PÚBLICO, objetivando o CREDENCIAMENTO de empreendedores familiares rurais individuais, ou organizados em grupos formais/informais para fornecimento de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar a fim de atender ao Programa Nacional de...

Modalidade: Inexigibilidade NÃO

SRP: O

Identificação: 416083

Descrição: CHUCHU: de 1ª qualidade, tamanho médio e coloração uniforme com casca verde escura ou clara, isenta de sujidades e sem danos de transporte. - CHUCHU: de 1ª qualidade, tamanho médio e coloração uniforme com casca verde escura ou clara, isenta de sujidades e sem danos de transporte.

Ata: [Link Ata](#) www.portaldecompraspublicas.com.br

Fonte: Quant com.br200

idade:

Unidade: KG

UF: MG

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

352.908.466-20

Saul de Brito

R\$ 4,49

VENCEDOR

Endereço:

,



Item 9: GOIABAVERMELHA

Preço Estimado: R\$7,12 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,12

Médias dos Preços Obtidos: R\$ 7,12

Quantidade

Descrição

Observação

1.590 QUILO

GOIABAVERMELHA

Preço (Compras Governamentais) 1: Medianadas Propostas Finais

R\$ 6,34

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO NORTE DE MINAS GERAIS/158121 - INST.FED.DE EDUC., CIENC. E TEC. DO NORTE DE MG

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e do empreendedor familiar rural de suas organizações para atendimento ao Programa Nacional de Alimentação

Escolar – PNAE para atendimento de alunos do IFNMG - Campus Janaúba.

Descrição: Fruta tipo: goiabavermelha, apresentação: natural -

Fruta tipo: goiabavermelha, apresentação: natural

Data: 06/11/2025 00:00

Modalidade: Dispensa N/A

SRP: O

Identificação: 10727655000110-1-000173/2025

Lote/Item: 1/22

Ata: N/A

Homologação: 12/11/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pnecp/pt-br>

Quantidade: 90

Unidade: Quilograma

UF: MG

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

137.934.676-27

PAULO HENRIQUE OLIVEIRA SILVA

R\$ 6,34

VENCEDOR

Endereço:

,

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Medianadas Propostas Finais

R\$ 7,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 18.836.965/0001-84

Órgão: Prefeitura Municipal de Raul Soares

Objeto: Alimentação

Descrição: GOIABAVERMELHA: 1ª QUALIDADE, FRESCA, COM POLPA INTACTA E FIRME, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME - GOIABAVERMELHA: 1ª QUALIDADE, FRESCA, COM POLPA INTACTA E FIRME, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME

Data: 01/08/2025 08:21

Modalidade: Pregão (Setor público)

SRP: NÃO

Identificação: 040_2025_Raul Soares I/11

Lote/Item: [Link Ata](#)

Ata:

Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br

Quantidade: 800

Unidade: Kilograma

UF: MG

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

00.658.483/0001-16

NTA ASSOCIADOS S/A

R\$ 7,90

VENCEDOR

Endereço:

RUA PREFEITO WILSON DAMIAO, 92

Telefone:

(033) undefined

Email:

entrieriosxml@yahoo.com.br



Item 10: LARANJAPERA

Preço Estimado: R\$5,96 (un)

Percentual:-

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,96

Médias dos Preços Obtidos: R\$ 5,96

Quantidade	Descrição	Observação
10.538 QUILO	LARANJAPERA	

Preço(Compras Governamentais) 1: Medianadas Propostas Finais

R\$ 5,49

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SANTANA DO MANHUAÇU/18385146000168-001-Prefeitura Municipal de Santana do Manhuaçu

Data: 13/11/2025 08:30**Modalidade:** Pregão - Presencial**SRP:** NÃO**Identificação:** 18385146000168-1-000114/2025**Lote/Item:** 1/66**Ata:** N/A**Homologação:** 18/11/2025 00:00**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>**Quantidade:** 100**Unidade:** Kilos**UF:** MG**Descrição:** LARANJAPERA - LARANJAPERA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.792.920/0001-15 *VENCEDOR*	ROBERTO FERREIRA	R\$ 5,49
Endereço: TRAVESSA ANTONIO VILELA, 12	Telefone: (33) 8828-9899	Email: varejaodoroberito@hotmail.com

Preço(Outros Entes Públicos) 1: Medianadas Propostas Finais

R\$ 6,42

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 18.338.186/0001-59**Data:** 21/07/2025 10:05**Órgão:** Prefeitura Municipal de Lima Duarte**Modalidade:** Pregão

Objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de Gêneros Alimentícios para atender as necessidades das Secretarias Municipais, a ser realizada conforme preceitos da Lei Federal nº 14.133/2021

SRP: SIM40**Identificação:** 6570**Lote/Item:** 1/124

Descrição: LARANJA PERA-De primeira, in natura, apresentando grau de maturação adequado a manipulação, transporte e consumo; isenta de sujidades, parasitas e larvas, sem lesões de origem física ou mecânica oriunda de manuseio ou transporte. kg - LARANJA PERA-De primeira, in natura, apresentando grau de maturação adequado a manipulação, transporte e consumo; isenta de sujidades, parasitas e larvas, sem lesões de origem física ou mecânica oriunda de manuseio ou transporte. kg

Ata: [Link Ata](http://www.portaldecompraspublicas.com.br) www.portaldecompraspublicas.com.br**Fonte:** Quant com.br 178**Unidade:** KG**de:** MG**UF:**

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.158.331/0004-46 *VENCEDOR*	FRIOS RAMOS LTDA	R\$ 6,40
Endereço: PRACA PRESIDENTE VARGAS, 210	Telefone: (35) 3421-1163	Email: consulforte@consulforte.com.br
47.861.572/0001-29	47.861.572 THAIS RESENDE ASSIS AGUIAR	R\$ 6,44
Endereço: CORREA DELACERDA, 21	Telefone: (35) 3267-9000	Email: geral@amauricontabilidade.com



Relatório gerado no dia 23/12/2025 12:43:17 (IP: 189.90.245.163)

Código Validação:

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=Zz3cOZz3cOEoxvM3tQm1WavOvmCYLZC7ztqqVrNcQZm5n2kUqHU8nPtm6WA%3d%3d>

Preço Estimado: R\$7,65 (un)

Percentual:-

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,65

Médias dos Preços Obtidos: R\$ 7,65

Quantidade

Descrição

Observação

363 QUILO

LIMÃO TAITI

Preço(Compras Governamentais) 1: Medianadas Propostas Finais

R\$ 7,28

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SABINOPOLIS /1729 - Unidade Única

Data: 29/09/2025 09:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, CONFORME ESPECIFICAÇÃO CONTIDAS NO ANEXO I

Modalidade: Pregão-Eletrônico SIM

SRP: 18307454000175-1-000098/2025

Identificação:

Descrição: FRUTA TIPO: LIMÃO TAITI, APRESENTAÇÃO: NATURAL - FRUTA TIPO: LIMÃO TAITI, APRESENTAÇÃO: NATURAL

Lote/Item: 1/145

Ata: N/A

Homologação: 01/10/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 1.189

Unidade: KG

UF: MG

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

59.090.405/0001-00

KM COMERCIO E PRODUTOS LTDA

R\$ 7,28

VENCEDOR

Endereço:

,

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Medianadas Propostas Finais

R\$ 8,02

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 18.242.792/0001-76

Data: 11/07/2025 00:00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇO FUNDO

Modalidade: INEXIGIBILIDADE

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios oriundos da agricultura familiar para alimentação escolar, em conformidade com a Lei nº 11.947/09, Lei nº 13.987/20 e Resolução FNDE nº 06 de 08/05/2020, conforme entrega programada pela Secretaria Municipal de Educação durante o segundo semestre do ano de 2025.

SRP: NÃO 00001322

Identificação: 5

Lote/Item: 1/14

Descrição: LIMAOTAITI-LIMAOTAITI

Homologação: 11/07/2025 00:00

Fonte: 138.0.212.130:2124/transparencia/

Quantidade: 90

Unidade: KG

UF: MG

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

984.536.966-91

CLAUDIMAR DE PAULA

R\$ 8,02

VENCEDOR

Endereço:

,



Item 12: MAÇÃ FUJI gala			
PreçoEstimado: R\$10,74 (un)	Percentual:-	PreçoEstimado Calculado:R\$ 10,74	Médiados PreçosObtidos: R\$ 10,74

Quantidade	Descrição	Observação
7.126 QUILO	MAÇÃ FUJI gala	

Preço(ComprasGovernamentais) 1:Medianadas PropostasFinais

Inc.IArt. 5ºdaIN 65de 07deJulho de2021(Lei nº14.133)

R\$ 9,99

Órgão:	MUNICIPIO DE QUARTEL GERAL/316-Unidade Única	Data:	07/10/2025 08:00
Objeto:	AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER OS SETORES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE QUARTEL GERAL CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	Modalidade:	Pregão-EletrônicoSIM
		SRP:	18296699000144-1-000370/2025
		Identificação:	
		Lote/Item:	1/51
		Ata:	N/A
		Homologação:	07/10/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-
		Quantidade:	br1.565
		Unidade:	Quilograma
		UF:	MG
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
02.834.823/0001-48	GILMAR JOSE DASILVA - CPF03383799670	R\$ 9,99	
VENCEDOR			
Endereço:	Telefone:	Email:	
AVENIDA DONA EUGENIA,339	(37)3543-1170/(37)3551-1600	acouguemercariacarvalho@yahoo.com	

Preço(Outros Entes Públicos) 1:Medianadas Propostas Finais

Inc.II Art. 5ºdaIN 65de 07deJulho de2021(Lei nº14.133)

R\$ 11,49

CNPJ: 01.612.494/0001-28		Data: 02/07/2025 09:00
Órgão: Prefeitura Municipal de SãoJoão da Lagoa		Modalidade: Pregão
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA A EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS), DESTINADOS À SUPRIR NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DA LAGOA/MG.		SRP: SIM
Descrição: MACA ESPECIAL FUJI OU GALA: PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, PESANDO APROXIMADAMENTE 180 GR A UNIDADE, ESTAR FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDA, BEM FORMADA, LIMPA, COM CORAÇÃO PRÓPRIA, LIVRE DE DANOS MECÂNICOS, FISIOLÓGICOS, PRAGAS E DOENÇAS E ESTAR EM PER - MACA ESPECIAL FUJI OU GALA: PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, PESANDO APROXIMADAMENTE 180 GR A UNIDADE, ESTAR FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDA, BEM FORMADA, LIMPA, COM CORAÇÃO PRÓPRIA, LIVRE DE DANOS MECÂNICOS, FISIOLÓGICOS, PRAGAS E DOENÇAS E ESTAR EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE CONSERVAÇÃO E MATURAÇÃO. AVARIÉDADA A SER ENTREGUE DEPENDERÁ DA SAFRA		Identificação: 67308- Prefeitura Municipal de São João da
		Lote/Item: Lagoa-0382025-0102025 208/1
		Ata: Link Ata 04/07/2025
		Homologação: 13:29
		Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa20
		Quantidade: 0
		Unidade: KG
		UF: MG
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.855.672/0001-00	COMERCIAL SUPER BOX LTDA	R\$ 11,49
VENCEDOR		
Endereço:	Telefone:	Email:
AVENIDA HERCULANO RABELO FILHO, 605	(38)9119-3958	contabilidadesouzamg@gmail.com



Item 13: MAMÃO FORMOSA

Preço Estimado: R\$4,89 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,89

Médias dos Preços Obtidos: R\$ 4,89

Quantidade

Descrição

Observação

2.209 QUILO

MAMÃO FORMOSA

Preço (Compras Governamentais) 1: Medianadas Propostas Finais

R\$ 4,98

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: COMANDO DO EXERCITO/160122-55 BATALHA DE INFANTARIA

Data: 21/10/2025 00:00

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar para atender o Programa de Aquisição de Alimentos (PAA) com a Chamada Pública 01/2025 do Setor de provisionamento do 55º Batalhão de Infantaria, conforme condições.

Modalidade: Dispensa N/A

SRP: O

Identificação: 00394452000103-1-021537/2025

Descrição: Fruta tipo: mamão formosa, apresentação: natural -
Fruta tipo: mamão formosa, apresentação: natural

Lote/Item: 1/23

Ata: N/A

Homologação: 22/10/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 250

Unidade: Quilograma

UF: MG

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

14.916.455/0001-66

COOPERATIVA REGIONAL DOS AGRICULTORES E AGRICULTORAS FAMILIARES

R\$ 4,98

VENCEDOR

- COOPERA F

Estado:

MG

Cidade:

Montes Claros

Endereço:

RANDRE VINICIUS DASILVA, 237

Telefone:

(37) 9928-0410

Email:

cooperafmoc@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Medianadas Propostas Finais

R\$ 4,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 18.017.442/0001-06

Data: 18/07/2025 13:00

Órgão: Prefeitura Municipal Brasília de Minas

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE FRUTAS E VERDURAS PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE BRASÍLIA DE MINAS/MG.

SRP: SIM40

Identificação: 6507

Lote/Item: 1/33

Descrição: MAMAO FORMOSA.: DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, ASPECTO GLOBOSO, MISTAS ENTRE VERDES E MADURAS, TAMANHO MEDIO APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO TAL QUE LHE PERMITA SUPOORTAR A MANIPULACAO, O TRANSPORTE E A CONSERVACAO EM CONDICAOES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. C- MAMAO FORMOSA.: DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA, ASPECTO GLOBOSO, MISTAS ENTRE VERDES E MADURAS, TAMANHO MEDIO APRESENTANDO GRAU DE MATURACAO TAL QUE LHE PERMITA SUPOORTAR A MANIPULACAO, O TRANSPORTE E A CONSERVACAO EM CONDICAOES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSENCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUCAO 12/78 DA CNPA. EMBALADO EM CAIXA OU EMBALAGEM APROPRIADA.

Ata: [Link Ata](http://www.portaldecompraspublicas.co) www.portaldecompraspublicas.co

Fonte: Quant m.br.3.900

Unidade: KG

de: MG

UF:

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

20.809.138/0001-43

SACOLACHEIA EIRELI

R\$ 4,70

VENCEDOR

Endereço:

,



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	ValordaPropostaFinal
42.007.644/0001-51	MINIMERCADO 2 IRMAOSLTDA	R\$ 4,80
Endereço:		
15.045.938/0001-03	HORTIFRUTIESKINAOCOMERCIODEFRUTASEVERDURASLTDA	R\$ 4,90
Endereço:	Telefone:	Email:
RUAJOAODUCA, 112	(38)9820-2522	distribuidoramg135.dfs77@gmail.com

Item 14: MELANCIAVERMELHA

PreçoEstimado: R\$3,84 (un) Percentual:- PreçoEstimado Calculado:R\$ 3,84 Médiados PreçosObtidos: R\$ 3,84

Quantidade	Descrição	Observação
7.415 QUILO	MELANCIAVERMELHA	

Preço(ComprasGovernamentais) 1:Medianadas Propostas Finais

R\$ 3,44

Inc.IArt. 5ºdaIN 65de 07deJulho de2021(Lei nº14.133)

Órgão:INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO NORTEDEMINASGERAIS/158121-INST.FED.DEEDUC.,CIÊNC.ETEC.DONORTEDEMG

Data:06/11/202500:00

Modalidade:Dispensa

SRP:NÃO

Objeto:Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e do empreendedor familiarruraloudesuasorganizaçõesparaatendimentooProgramaNacionaldeAlimentação Escolar – PNAE para atendimento de alunos do IFNMG - Campus Janaúba.

Identificação:10727655000110-1-000173/2025

Lote/Item:1/28

Ata:N/A

Descrição:Frutatipo:melanciavermelha,apresentação:natural-Frutatipo:melanciavermelha,apresentação: natural

Homologação:13/11/202500:00

Fonte:https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade:360

Unidade:Quilograma

UF:MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	ValordaPropostaFinal
129.493.506-23	IZABELACRISTINADOS SANTOS	R\$ 3,44
VENCEDOR		
Endereço:		

Preço(OutrosEntesPúblicos)1:MedianadasPropostas Finais

R\$ 4,24

Inc.IIArt. 5ºdaIN 65de 07deJulho de2021(Lei nº14.133)

Órgão:CÂMARAMUNICIPALDE PATROCÍNIO/MG

Data:28/08/2025 09:00

Objeto:AQUISICAODEPRODUTOSALIMENTICIOSPARACONSUMONACAMARAMUNICIPAL DE PATROCINIO

Modalidade:PREGÃO ELETRÔNICO

SRP:SIM

Descrição:MELANCIAINNATURA.TIPOVERMELHA-MELANCIAINNATURA.TIPOVERMELHA

Identificação:149269

Lote/Item:/16

Ata:[LinkAta](#)

Fonte:licitanet.com.br

Quantidade:400

Unidade:KG

UF:MG



Relatório gerado no dia 23/12/2025 12:43:17 (IP: 189.90.245.163)

Código Validação:

Zz3cOEoxvM3tQm1WavOvmCYLZC7ztqqVrNcQZm5n2kUqHU8nPtm6WA%3d%3d<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=Zz3cO>

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	ValordaPropostaFinal
38.568.903/0001-46 *VENCEDOR* Endereço: ,	GERASUPERMERCADOLTDA-EPP	R\$ 4,20
38.367.655/0001-75 Endereço: ,	MDEMPREENDIMENTOSLTDA	R\$ 4,27

Item 15: MELÃOAMARELO

PreçoEstimado: R\$4,59 (un) Percentual:- PreçoEstimado Calculado:R\$ 4,59 Médiados PreçosObtidos: R\$ 4,59

Quantidade	Descrição	Observação
4.396 QUILO	MELÃOAMARELO	

Preço(ComprasGovernamentais) 1:Medianadas PropostasFinais R\$ 4,40
Inc.IArt. 5ºdaLN 65de 07deJulho de2021(Lei nº14.133)

Órgão: MUNICIPIODETAPIRA/854-MUNICÍPIODETAPIRA/MG	Data: 10/09/2025 09:00
Objeto: [LICITANET] - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUALAQUISIÇÃO DE GÊNEROS HORTIFRUTIGRANJEIROS, DESTINADOS ÀCOMPOSIÇÃO DA MERENDA ESCOLAR OFERTADA PELA SECRETARIAMUNICIPALDE EDUCAÇÃO E SUAS UNIDADES ESCOLARES DO MUNICÍPIODETAPIRA/MG,VISANDOATENDERÀSNECESSIDADESNUTRICIONAISDOSALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, CONFORME CONDIÇÕES,QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO TERMO DEREFERÊNCIA.	Modalidade: Pregão-EletrônicoSIM SRP: 18140806000140-1-000020/2025 Identificação: 1/6397183 Lote/Item: N/A Ata: 11/09/202500:00 Homologação: https://www.gov.br/pncp/pt-br Fonte: Quantidade: 3.100 UF:MG
Descrição: Melão,coloraçãoexternaamarela,polpabranca,maduro,categoriaextraemkilo-Melão, coloração externa amarela, polpa branca, maduro, categoria extra em kilo	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	ValordaPropostaFinal
45.958.281/0001-28 *VENCEDOR* Endereço: ,	WESLEYLEANDRO FERREIRADEOLIVEIRA14858469603	R\$ 4,40

Preço(ComprasGovernamentais) 2:Medianadas PropostasFinais R\$ 4,78
Inc.IArt. 5ºdaLN 65de 07deJulho de2021(Lei nº14.133)

Órgão: MUNICIPIODEMONTEBELO/02.02.01- SECRETARIAMUNICIPALDEADMINISTRACAO	Data: 04/09/2025 09:00
Objeto: FORMAÇÃODEATADEREGISTRODEPREÇOS,PORUMPERÍODODE12MESES, PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESAESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS.	Modalidade: Pregão - Eletrônico SRP: SIM Identificação: 18668376000134-1-000114/2025
Descrição: 464422 FRUTA TIPO MELAO AMARELO APRESENTACAO NATURALQUILOGRAMA.- 464422FRUTATIPOMELAOAMARELOAPRESENTACAONATURALQUILOGRAMA.	Ata: N/A Homologação: 03/10/2025 00:00 Fonte:https://www.gov.br/pncp/pt-br Quantidade:560 Unidade:KG UF:MG



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			ValordaPropostaFinal
52.667.904/0001-79		EDVALDODONIZETICALLEGARI			R\$ 4,78
VENCEDOR					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	SãoJosédo RioPardo	RUAANAMARIAANDREATAVIANA,70	(19)3608-1853	escritorio.macca@gmail.com	

Item 16: MANGAPALMER

Preço Estimado: R\$ 5,28 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 5,28	Médiados Preços Obtidos: R\$ 5,28
Quantidade	Descrição		Observação
1.267 QUILO	MANGAPALMER		

Preço(Compras Governamentais) 1: Medianadas Propostas Finais R\$ 5,30
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGA	Data: 10/09/2025 08:00
Objeto: Registro de preços para eventual e futura aquisição de gêneros alimentícios	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Fruta-FRUTA, TIPO MANGAPALMER, APRESENTAÇÃO NATURAL	SRP: SIM
CatMat: 464407 - Fruta-Tipo: Manga Palmer Apresentação: Natural	Identificação: Nº Pregão: 900642025 / UASG: 985015
	Lote/Item: /107
	Ata: Link Ata
	Homologação: 02/10/2025 08:03
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 1.120
	Unidade: Quilograma
	UF: MG

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			ValordaPropostaFinal
17.674.290/0001-51	VANIALUCIABARBOSATOMAZ			R\$ 4,99	
Endereço:					
,					
42.851.740/0001-81	ALVORADACOMERCIO,REPRESENTACAOESERVICOSLTD			R\$ 5,00	
VENCEDOR					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Congonhas	RLUIZPEREIRADASILVA,96	(31)9957-2011	thaleslobo321@gmail.com	
21.248.486/0001-51	COMERCIALOLIVEIRAPIRANGALTD.			R\$ 5,30	
Endereço:					
,					
37.366.367/0001-33	37.366.367GILMARXAVIERDOSSANTOS			R\$ 5,50	
Endereço:					
,					
41.737.131/0001-33	JCTEIXEIRA& CIALTDA			R\$ 6,28	
Estado:	Cidade:	Endereço:	NomedeContato:	Telefone:	Email:
MG	PaulaCândido	RBENJAMIMSOTERO DEOLIVEIRA,33	HELTON	(32)3537-1166	jcteixeira_33@hotmail.com

Preço(Outros Entes Públicos) 1: Medianadas Propostas Finais R\$ 5,25
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 18.836.965/0001-84
Órgão: PrefeituraMunicipal de RaulSoares
Objeto: Alimentação
Descrição: MANGA PALMER DE PRIMEIRA QUALIDADE ?IN NATURA?APRESENTAÇÃO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITASUPOORTARMANIPULAÇÃO-MANGAPALMERDEPRIMEIRAQUALIDADE?IN NATURA? APRESENTAÇÃO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHEPERMITA SUPORTAR MANIPULAÇÃO

Data: 01/08/2025 08:21
Modalidade: Pregão (Setor público)
SRP: NÃO
Identificação: 040_2025_Raul Soares
Lote/Item: 1/12
Ata: [LinkAta](#)
Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br
Quantidade: 400
Unidade: Kilograma
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	ValordaPropostaFinal
00.658.483/0001-16 *VENCEDOR*	NTAASSOCIADOSS/A	R\$ 5,25
Endereço: RUAPREFEITOWILSONDAMIAO,92	Telefone: (033)undefined	Email: entrieriosxml@yahoo.com.br

Item17:TOMATESALADA

PreçoEstimado: R\$5,55 (un) Percentual:- PreçoEstimado Calculado:R\$ 5,55 Médiados PreçosObtidos: R\$ 5,55

Quantidade	Descrição	Observação
4.542 QUILO	TOMATESALADA	

Preço(ComprasGovernamentais) 1:Medianadas PropostasFinais **R\$ 5,13**
Inc.IArt. 5ºdaIN 65de 07deJulho de2021(Lei nº14.133)

Órgão: MUNICIPIO DEACAIACA/1097 - Secretaria Municipalde Educação
Objeto: Aquisição de GênerosAlimentfciospara merenda escolar
Descrição: TOMATE SALADA, de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condiçõesadequadas para o consumo. Com a ausência de sujidades, parasitos e larvas, deacordocomaResolução12/78da-TOMATESALADA,deprimeira,apresentandograu de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e aconservação em condições adequadas para o consumo. Com a ausência de sujidades,parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.

Data: 30/10/2025 15:10
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 18295287000190-1-000034/2025
Lote/Item: 1/71
Ata: N/A
Homologação: 03/11/202500:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade:400
Unidade:KG
UF:MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	ValordaPropostaFinal
21.807.193/0001-67 *VENCEDOR*	JOSEAIRTONFIALHO	R\$ 5,13
Endereço: AVENIDAMAL.FLORIANOPEIXOTO,25	Telefone: (31)9845-0396	Email: rccontabilidade99@gmail.com

Preço(ComprasGovernamentais) 2:Medianadas PropostasFinais **R\$ 5,97**
Inc.IArt. 5ºdaIN 65de 07deJulho de2021(Lei nº14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE SÃO FRANCISCO/ 0 - Departamento de Compras e Licitações São Francisco/MG

Objeto: [Portal de Compras Públicas]- Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios (Perecíveis), Hortifruti e Outros, a serem realizadas de forma parcelada, sob demanda, destinadas a atender as necessidades das Secretarias Municipais Requiritantes.

Data: 29/10/2025 07:50

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 22679153000140-1-000111/2025

Lote/Item: 1/47

Ata: N/A

Homologação: 07/11/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 4.765

Unidade: Quilo

UF: MG

Descrição: TOMATE. COR SALADA, CLASSE OU CALIBRE MAIOR QUE 6 E MENOR QUE 8CM, SEM DEFEITOS GRAVES, PODRIDÃO E PODRIDÃO APICAL, PASSADO, QUEIMADO, DANOS PROFUNDOS OU POR GEADAS, DEFORMADOS, MANCHADOS, IMATUROS OU OCADOS. - TOMATE. COR SALADA, CLASSE OU CALIBRE MAIOR QUE 6 E MENOR QUE 8CM, SEM DEFEITOS GRAVES, PODRIDÃO E PODRIDÃO APICAL, PASSADO, QUEIMADO, DANOS PROFUNDOS OU POR GEADAS, DEFORMADOS,

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.977.525/0001-91 *VENCEDOR*	GUILHERME ALMEIDA COSTA 06705969652	R\$ 5,97
Endereço:		

Item 18: TANGERINA MEXERICAPONCAN

Preço Estimado: R\$ 5,25 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 5,25 **Médias dos Preços Obtidos:** R\$ 5,25

Quantidade	Descrição	Observação
2.984 QUILO	TANGERINA MEXERICAPONCAN	

Preço (Compras Governamentais) 1: Medianas das Propostas Finais **R\$ 5,59**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO GOIABAL / 40138 - Prefeitura Municipal de São José do Goiabal

Objeto: Registro de preços para aquisições futuras e eventuais de hortifruti (verduras, legumes e frutas), para atender as necessidades das secretarias municipais da Prefeitura Municipal de São José do Goiabal.

Descrição: MEXERICAPONCAN - MEXERICAPONCAN

Data: 16/10/2025

Modalidade: Pregão-Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 18402552000191-1-

Lote/Item: 1/24

Ata: N/A

Homologação: 20/10/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 1.300

Unidade: Kilograma

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.321.174/0001-40 *VENCEDOR*	MERCAI INHO DO NINGALTA	R\$ 5,59
Estado:	Cidade:	Endereço:
MG	Dionísio	AVENIDA SENADOR MILTON CAMPOS, 574

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Medianas das Propostas Finais **R\$ 4,90**
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 18.244.376/0001-07

Órgão: Prefeitura Municipal de Lavras

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de hortifrutigranjeiros

Descrição: MEXERICA PONKAN DE PRIMEIRA, EXTRA, COM COLORAÇÃO AMARELO-ALARANJADO DA CASCA E POLPA ALARANJADA, DEVENDO O LOTE APRESENTAR HOMogeneidade visual de tamanho e coloração, não apresentar defeitos como podridão, fermento, imaturo ou com defeito de polpa. FRU - MEXERICA PONKAN DE PRIMEIRA, EXTRA, COM COLORAÇÃO AMARELO-ALARANJADO DA CASCA E POLPA ALARANJADA, DEVENDO O LOTE APRESENTAR HOMogeneidade visual de tamanho e coloração, não apresentar defeitos como podridão, fermento, imaturo ou com defeito de polpa. FRUTO DE TAMANHO MÉDIO,

Data: 15/07/2025 13:45

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 405382

Lote/Item: 1/34

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 360

Unidade: KG

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				ValordaPropostaFinal
04.908.259/0001-96	EDNOJACINTODEOLIVEIRA				R\$ 4,70
VENCEDOR					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Lavras	AV EVARISTOGOMESGUERRA,865	(35)3821-4676	cassiarenata335@gmail.com	
55.997.343/0001-64	3 IRMAOS				R\$ 4,75
Endereço:					
,					
13.780.677/0001-31	DISTRIBUIDORADEALIMENTOSNAGIB LTDA				R\$ 4,89
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	SãoJoãoda BoaVista	AVENIDASANTOPELOZIO,760	(19)9632-5672	docsnagib@gmail.com	
14.086.640/0001-70	SOUZAE SOUZACOMERCIO DE PRODUTOSALIMENTICIOS LTDA				R\$ 4,90
Estado:	Cidade:	Endereço:	NomedContato:	Telefone:	Email:
SP	SãoJosédos Campos	RODOVIAPRESIDENTEDUTRA, 139	Adelson	(11)2059-9510	compras@souzacomercial.com.br
08.917.846/0001-00	LUIZAMARSELHABORGESVALACIO				R\$ 6,00
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Lavras	RUAOTACILIONEGRAODELIMA,560	(35)3821-9688	luizamarselha@yahoo.com.br	
48.409.842/0001-28	MICHELEWERNECK RIBEIRO				R\$ 8,00
Endereço:					
,					

Item 19: BANANANANICA/ CATURRA

Preço Estimado: R\$ 3,95 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3,95

Médias dos Preços Obtidos: R\$ 3,95

Quantidade	Descrição	Observação
3.354 QUILO	BANANANANICA/ CATURRA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 3,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Relatório gerado no dia 23/12/2025 12:43:17 (IP: 189.90.245.163)

Código de Validação:

Zz3cOEoxM3tQm1WavOvmCYLZC7ztqVrNcQZm5n2kUqHU8nPtm6WA%3d%3d <http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=Zz3cO>

Órgão: MUNICIPIO DE DOUTOR RICARDO / 2924 - Comissão Especial de Licitações

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE DOUTOR RICARDO/RS.

Descrição: BANANA CATURRA ? KG BANANA CATURRA FRESCA, UNIDADES DE TAMANHO MÉDIO. FRUTAS FIRMES, LIMPAS, SEM MACHUCADOS, COM COR UNIFORME E GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO. - VALIDADE MÍNIMA DE 3 DIAS A CONTAR DA ENTREGA. - BANANA CATURRA ? KG BANANA CATURRA FRESCA, UNIDADES DE TAMANHO MÉDIO. FRUTAS FIRMES, LIMPAS, SEM MACHUCADOS, COM COR UNIFORME E GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO. - VALIDADE MÍNIMA DE 3 DIAS A CONTAR

Data: 12/11/2025 08:30

Modalidade: Pregão - Presencial

SRP: SIM

Identificação: 01613360000121-1-000201/2025

Lote/Item: 1/1034

Ata: N/A

Homologação: 18/11/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 400

Unidade: KG

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.166.994/0001-37	MARILDA SILVA DOS SANTOS	R\$ 3,90
VENCEDOR		
Endereço: RUA JULIO DE CASTILHOS, 1134	Telefone: (51) 9703-1971	

Preço (Outros Entes Públicos): 1ª Mediana das Propostas Finais **R\$ 4,00**

Inc. II Art. 5º da Lei nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Governo do Estado do Paraná

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para as Unidades do Corpo de Bombeiros, dos municípios de Bandeirantes e Cornélio Procopio/PR.

Descrição: 8905.2115 Banana, TIPO: Caturra / Nanica, ASPECTO: In natura, fresca, APRESENTAÇÃO: Peca, fruto in [...] lote-3-item-318905.2115 Banana, TIPO: Caturra / Nanica, ASPECTO: In natura, fresca, APRESENTAÇÃO: Peca, fruto inteiro, firme, com casca bem amarela, - 8905.2115 Banana, TIPO: Caturra / Nanica, ASPECTO: In natura, fresca, APRESENTAÇÃO: Peca, fruto in [...] lote-3-item-318905.2115 Banana, TIPO: Caturra / Nanica, ASPECTO: In natura, fresca, APRESENTAÇÃO: Peca, fruto inteiro, firme, com casca bem amarela, sem partes moles ou machucadas, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isenta de sujidades, enfermidades e quaisquer materiais estranhos que possam comprometer a sua qualidade, UNID. DE MEDIDA: Quilograma

Data: 12/11/2025 00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico (Lei Federal 14.133/2021)

SRP: NÃO

Identificação: 10742025-CBM/PR - Corpo de Bombeiros Militar do Paraná (Antigo PMPR-CCB) - Governo do Estado do Paraná

Lote/Item: 3/32

Ata: N/A

Homologação: 12/11/2025 00:00

Fonte: transparencia.pr.gov.br/pte/compras/licitacoes?windowId=920

Quantidade: 570

Unidade: Quilograma

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.423.265/0001-04	AGUIA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 4,00
VENCEDOR		
Endereço: XV DE FEVEREIRO, 213-B	Nome de Contato: Aguia	Telefone: (43) 3524-1516
		Email: aguiaataque@hotmail.com

Item 20: BANANA PRATA

Quantidade	Descrição	Observação
2.338 QUILO	BANANA PRATA	

Preço Estimado: R\$ 6,75 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 6,75	Médias dos Preços Obtidos: R\$ 6,75
--------------------------------------	----------------------	---	--



Órgão: MUNICIPIO DESANTANA DOMANHUACU/18385146000168-001-Prefeitura Municipal de Santana do Manhuacu	Data: 13/11/2025 08:30
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO MANHUACU/MG, E SUAS SECRETARIAS, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADE E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO ESTUDO TÉCNICO PRELIMINAR	Modalidade: Pregão - Presencial
Descrição: BANANA PRATA-BANANA PRATA	SRP: NÃO
	Identificação: 18385146000168-1-000114/2025
	Lote/Item: 1/46
	Ata: N/A
	Homologação: 18/11/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 200
	Unidade: Kilos
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.792.920/0001-15 *VENCEDOR*	ROBERTO FERREIRA	R\$ 6,49
Endereço: TRAVESSA ANTONIO VILELA, 12	Telefone: (33) 8828-9899	Email: varejaodoroberto@hotmail.com

Órgão: Prefeitura Municipal de São José do Goiabal	Data: 16/10/2025 09:10
Objeto: Alimentação	Modalidade: Pregão (Setor público)
Descrição: BANANA PRATA...-BANANA PRATA...	SRP: NÃO
	Identificação: 036_2025_Prefeitura Municipal de São José do Goiabal
	Lote/Item: 22/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br
	Quantidade: 2.000
	Unidade: Kilograma
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.321.174/0001-40 *VENCEDOR*	MERCAI INHO DO NINGALTA	R\$ 7,00
Estado: MG	Cidade: Dionísio	Endereço: AVENIDA SENADOR MILTON CAMPOS, 574

Item 21: BETERRABA

PreçoEstimado: R\$3,60 (un)		Percentual:-	PreçoEstimado Calculado:R\$ 3,60	Médiados PreçosObtidos: R\$ 3,60
Quantidade		Descrição		Observação
383 QUILO		BETERRABA		



Órgão: MUNICIPIO DE SÃO FRANCISCO/ 0 - Departamento de Compras e Licitações São Francisco/MG

Objeto: [Portal de Compras Públicas]-Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios (Perecíveis), Hortifruti e Outros, a serem realizadas de forma parcelada, sob demanda, destinadas a atender as necessidades das Secretarias Municipais Requisitantes.

Descrição: BETERRABA.SEM FOLHAS, SEM DEFEITOS GRAVES, PODRIDÃO, MOLE, DEFORMAÇÃO, SEM DEFEITOS LENHOSAS, RACHADAS, DANOS MECÂNICOS, MURCHAS INJÚRIAS POR PRAGAS OU DOENÇAS -BETERRABA. SEM FOLHAS, SEM DEFEITOS GRAVES, PODRIDÃO, MOLE, DEFORMAÇÃO, SEM DEFEITOS LENHOSAS, RACHADAS, DANOS MECÂNICOS, MURCHAS INJÚRIAS POR PRAGAS OU DOENÇAS

Data: 29/10/2025 07:50

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 22679153000140-1-000111/2025

Lote/Item: 1/13

Ata: N/A

Homologação: 07/11/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 1.382

Unidade: Quilo

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.977.525/0001-91 *VENCEDOR*	GUILHERME ALMEIDA COSTA 06705969652	R\$ 3,87
Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Médianada das Propostas Finais **R\$ 3,32**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Santa Bárbara do Leste

Objeto: Alimentação

Descrição: BETERRABA - BETERRABA

Data: 15/10/2025 08:40

Modalidade: Pregão (Setor público)

SRP: SIM

Identificação: 053_2025_Santa Bárbara do Leste

Lote/Item: 95/95

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br

Quantidade: 1.000

Unidade: Quilograma

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.184.581/0001-43 *VENCEDOR*	SARAH PEREIRA DE SOUZA	R\$ 3,32
Endereço: ,		

Item 22: CENOURA

Preço Estimado: R\$ 1,90 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 1,90 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 1,90

Quantidade	Descrição	Observação
2.489 QUILO	CENOURA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Médianada das Propostas Finais **R\$ 2,10**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE CENTRALINA/182 - MUNICIPIO DECENTRALINA/MG	Data: 29/10/2025 08:30
Objeto: [LICITANET]-REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA PROVA DE LAQUISIÇÃO DE FRUTAS, VERDURAS E LEGUMES PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, EM ESPECIAL A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: CENOURA, COMPACTA E FIRME, SEM RAMA, SEM FOLHAS DE 1ª QUALIDADE. PESO DA UNIDADE ENTRE 100G E 200G CADA. - CENOURA, COMPACTA E FIRME, SEM RAMA, SEM FOLHAS DE 1ª QUALIDADE. PESO DA UNIDADE ENTRE 100G E 200G CADA.	Identificação: 18260497000142-1-000012/2025
	Lote/Item: 1/6640519
	Ata: N/A
	Homologação: 31/10/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 2.000
	Unidade: KG
	UF: MG

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
00.679.087/0001-75		CENTRAL POINT LTDA		R\$ 2,10	
VENCEDOR					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Centralina	RUADOSPEREIRAS, 418	(34)9962-5152/(34) 3267-1237	odenirfrancisco64@hotmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$ 1,70**
Inc. II Art. 5º da Lei nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 01.612.547/0001-00	Data: 24/07/2025 08:43
Órgão: Prefeitura Municipal de Olhos D'Água	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de gêneros alimentícios para atender às necessidades das secretarias requisitantes do Município de Olhos D'Água.	SRP: SIM40
	Identificação: 7452
Descrição: CENOURA:, De primeira qualidade, sem rama, sem lesões de origem físicas ou mecânicas, rachaduras e corte, devendo ser bem desenvolvida. E proibida a embalagem de madeira, sendo permitidas caixas plásticas. - CENOURA:, De primeira qualidade, sem rama, sem lesões de origem físicas ou mecânicas, rachaduras e corte, devendo ser bem desenvolvida. E proibida a embalagem de madeira, sendo permitidas caixas plásticas.	Lote/Item: 1/40
	Ata: Link Ata www.portaldecompraspublicas.co
	Fonte: Quant m.br 1.800
	Unidade: KG
	de: MG
	UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	ValordaPropostaFinal
55.778.045/0001-83	DIASBARROSOHORTIFRUTILTDA	R\$ 1,65
VENCEDOR		
Endereço: ,		
38.497.079/0001-80	PRAESSUPERMERCADO&MATERIALDECONSTRUCAOLTDA	R\$ 1,70
Endereço: ,		
26.019.372/0001-53	SUPERMERCADOVIEIRALTDA	R\$ 1,95
Endereço: ,		



Item 23: INHAME			
PreçoEstimado: R\$7,09 (un)	Percentual:-	PreçoEstimado Calculado:R\$ 7,09	Médiados PreçosObtidos: R\$ 7,09
Quantidade	Descrição	Observação	
694 QUILO	INHAME		

Preço(ComprasGovernamentais) 1:Medianadas PropostasFinais

Inc.IArt. 5ºdaIN 65de 07deJulho de2021(Lei nº14.133)

R\$ 7,48

Órgão:	MUNICIPIO DE CARMO DEMINAS / 241 -Unidade Única	Data:	03/11/202513:00
Objeto:	Contratação de empresa especializada para o fornecimento de produtos de hortifruti,granjeiro e pães. Destinados ao atendimento das necessidades dos usuários da ProteçãoSocial Básica, inseridos no Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos(SCFV),juntoaosEquipamentosSociaisdaAssistência Socialdomunicípio,CRASeoCASI	Modalidade:	Pregão-EletrônicoSIM
		SRP:	18188243000160-1-000128/2025
		Identificação:	1/15
		Lote/Item:	
		Ata:	N/A
		Homologação:	03/11/202500:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-
		Quantidade:	br40
		Unidade:	Kg
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	ValordaPropostaFinal
55.997.343/0001-64	3 IRMAOS	R\$ 7,48
VENCEDOR		
Endereço:		
,		

Preço(OutrosEntesPúblicos)1:MedianadasPropostas Finais

Inc.IIArt. 5ºdaIN 65de 07deJulho de2021(Lei nº14.133)

R\$ 6,70

CNPJ:	18.017.442/0001-06	Data:	18/07/2025 13:00
Órgão:	PrefeituraMunicipal Brasília deMinas	Modalidade:	Pregão para Registro de Preço
Objeto:	REGISTRODEPREÇOSPARAAQUISIÇÃODEFRUTASEVERDURASPARAATE NDERADEMANDADASSECRETARIASMUNICIPAISDEBRASÍLIADEMINAS/ MG.	SRP:	SIM40
		Identificação:	6507
		Lote/Item:	1/29
		Ata:	LinkAta www.portaldecompraspublicas.
		Fonte:Quant	com.br1.500
		idade:Unida	KG
		de:	MG
		UF:	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	ValordaPropostaFinal
20.809.138/0001-43	SACOLACHEIAEIRELI	R\$ 6,60
VENCEDOR		
Endereço:		
,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	ValordaPropostaFinal
42.007.644/0001-51	MINIMERCADO 2 IRMAOSLTDA	R\$ 6,70
Endereço: ,		
15.045.938/0001-03	HORTIFRUTIESKINAOCOMERCIODEFRUTASEVERDURASLTDA	R\$ 6,80
Endereço: RUAJOAODUCA, 112	Telefone: (38)9820-2522	Email: distribuidoramg135.dfs77@gmail.com

Item 24: MANDIOCA/AIPIM

PreçoEstimado: R\$6,86 (un) Percentual:- PreçoEstimado Calculado:R\$ 6,86 Médiados PreçosObtidos: R\$ 6,86

Quantidade	Descrição	Observação
2.767 QUILO	MANDIOCA/AIPIM	

Preço(ComprasGovernamentais) 1:Medianadas Propostas Finais **R\$ 6,65**
Inc.IArt. 5ºdaIN 65de 07deJulho de2021(Lei nº14.133)

Órgão: MUNICIPIODEBELOVALE/02001-PREFEITURAMUNICIPALDEBELOVALE	Data: 12/11/202507:30
Objeto: AQUISIÇÃO GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS, COMPREENDENDO HORTIFRÚTI-FRUTAS, LEGUMES E VERDURAS- DESTINADO TANTO ÀS UNIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE QUANTO À VILA VICENTINA, PELO PERÍODO DE 12 MESES.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: MANDIOCADESCASCADAMandioca descascada, embalada a vácuo, polpa deve estar intacta e limpa, bom estado de conservação. Embalada em plásticos transparentes, atóxico, lacrado de 1 kg, contendo descrição do produto, data de embalagem e validade. Entregar pac - MANDIOCA DESCASCADAMandioca descascada, embalada a vácuo, polpa deve estar intacta e limpa, bom estado de conservação. Embalada em plásticos transparentes, atóxico, lacrado de 1 kg, contendo descrição do produto, data de embalagem e validade. Entregar pacote de 1kg a vácuo.	SRP: SIM
	Identificação: 18363937000197-1-000095/2025
	Lote/Item: 1/21
	Ata: N/A
	Homologação: 19/11/202500:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 700
	Unidade: KG
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	ValordaPropostaFinal
71.022.826/0001-08 *VENCEDOR*	BAREMERCEARIA GERAL DOE ANTONIOLTA-ME	R\$ 6,65
Endereço: ,		

Preço(OutrosEntesPúblicos)1:MedianadasPropostas Finais **R\$ 7,06**
Inc.II Art. 5ºdaIN 65de 07deJulho de2021(Lei nº14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de São José do Goiabal	Data: 16/10/2025 09:10
Objeto: Alimentação	Modalidade: Pregão (Setor público)
Descrição: MANDIOCA- ..- MANDIOCA- ..	SRP: NÃO
	Identificação: 036_2025_PrefeituraMunicipaldeSãoJosé do Goiabal
	Lote/Item: 9/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br
	Quantidade: 750
	Unidade: Kilograma
	UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	ValordaPropostaFinal
26.321.174/0001-40 *VENCEDOR*	MERCAI INHO DO NINGALTDA	R\$ 7,06
Estado:	Cidade:	Endereço:
MG	Dionísio	AVENIDASENADORMILTONCAMPOS,574

Item 25: OVO BRANCO GALINHA

PreçoEstimado: R\$9,63 (un) Percentual:- PreçoEstimado Calculado:R\$ 9,63 Médiados PreçosObtidos: R\$ 9,63

Quantidade	Descrição	Observação
2.175 Duzia	OVO BRANCO GALINHA	

Preço(ComprasGovernamentais) 1:Medianadas Propostas Finais

R\$ 9,27

Inc.IArt. 5ºdaIN 65de 07deJulho de2021(Lei nº14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SABINOPOLIS /1729 - Unidade Única

Data: 29/09/2025 09:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUALAQUISIÇÃO
DEGÊNEROSALIMENTÍCIOS,CONFORMEESPECIFICAÇÃOESCONTIDASNOANE
XOI

Modalidade: Pregão-EletrônicoSIM

SRP: 18307454000175-1-000098/2025

Identificação:

Descrição: OVOORIGEM:GALINHAGRUPO: BRANCOCLASSE:ATIPO:GRANDE-OVO
ORIGEM: GALINHA GRUPO: BRANCO CLASSE: A TIPO: GRANDE

Lote/Item: 1/215

Ata:N/A

Homologação:01/10/2025 00:00

Fonte:https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade:1.940

Unidade:DUZIA

UF:MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	ValordaPropostaFinal
65.274.573/0001-59 *VENCEDOR*	SUPERMERCADOPALADARLTDA	R\$ 9,27
Estado:	Cidade:	Endereço:
MG	Sabinópolis	RMORELMARIADEPINHO,146
		Email:
		ortecgv@terra.com.br

Preço(OutrosEntesPúblicos)1:MedianadasPropostas Finais

R\$ 9,99

Inc.IIArt. 5ºdaIN 65de 07deJulho de2021(Lei nº14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal deAracitaba

Data: 22/08/2025 14:46

Objeto: Aquisição de gêneros alimentíciospara diversos setores daadministração municipal

Modalidade: Pregão

Descrição: OVOBRANCO- TamanhoMédio-Ovodegalinhatamanhomédiodevariação,decor
branca, classe A sem defeitos, com registro do ministério da agricultura.
Acondicionado em cartelas de papelão próprio para ovos. - OVO BRANCO -
TamanhoMédio-Ovodegalinhatamanhomédiodevariação,decorbranca,classe Asem
defeitos, com registrodo ministério da agricultura.Acondicionado em cartelas de
papelão próprio para ovos.

SRP: NÃO4

Identificação: 15891

Lote/Item: 1/92

Ata: [LinkAta](#)www.portaldecompraspublicas.

Fonte: com.br

Quantidade:80

Unidade:DZ

UF:MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	ValordaPropostaFinal
39.850.809/0001-48 *VENCEDOR*	JONASSANTOSPEREIRA10615843646	R\$ 8,50
Endereço:		
,		



Relatório gerado no dia 23/12/2025 12:43:17 (IP: 189.90.245.163)

Código Validação:

Zz3cOEoxM3tQm1WavOvmCYLZC7ztqVrNcQZm5n2kUqHU8nPtm6WA%3d%3d<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=Zz3cO>

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	ValordaPropostaFinal
19.241.974/0001-95	LUIZ JUNIORANTUNES COELHO13775592628	R\$ 9,99
Endereço: ,		
36.039.480/0001-41	ARAUJO SOUZASUPERMERCADO LTDA	R\$ 12,35
Endereço: ,		

Item 26: REPOLHO BRANCO /VERDE

PreçoEstimado:R\$4,11(un) Percentual:- PreçoEstimado Calculado:R\$ 4,11 Médiados PreçosObtidos: R\$ 4,11

Quantidade	Descrição	Observação
462 QUILO	REPOLHO BRANCO /VERDE	

Preço(ComprasGovernamentais) 1:Medianadas PropostasFinais

R\$ 4,33

Inc.IArt. 5ºdaIN 65de 07deJulho de2021(Lei nº14.133)

Órgão:MUNICIPIODECORREGODANTA/1759-MUNICÍPIODECÓRREGODANTA-MG

Data:10/10/2025 08:00

Objeto:[LICITANET] - REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DESTINADOS AO ATEND
IMENTO DAS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO
DE CORREGODANTA/MG.

Modalidade:Pregão - Eletrônico

SRP:SIM

Identificação:18298174000148-1-000049/2025

Lote/Item:1/6555183

Ata:N/A

Homologação:15/10/2025 00:00

Fonte:https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade:600

Unidade:Kg

UF:MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	ValordaPropostaFinal
27.361.953/0001-31	MERCADOPADRAORRLTDA	R\$ 4,33
VENCEDOR		
Endereço: ,		

Preço(ComprasGovernamentais) 2:Medianadas PropostasFinais

R\$ 3,89

Inc.IArt. 5ºdaIN 65de 07deJulho de2021(Lei nº14.133)

Órgão:PREFEITURAMUNICIPALDE PIRANGA

Data:10/09/2025 08:00

Objeto:Registro de preços para eventual e futura aquisição de gêneros alimentícios

Modalidade:Pregão Eletrônico

Descrição:Verdurainnatura-VERDURAINNATURA,TIPO REPOLHO BRANCO/VERDE

SRP:SIM

CatMat:463839-VerduraInNatura-Tipo:RepolhoBranco/Verde

Identificação:NºPregão:900642025 / UASG:985015

Lote/Item:/147

Ata:[Link Ata](#)

Homologação:02/10/2025 08:03

Fonte:www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade:220

Unidade:Quilograma

UF:MG



Relatório gerado no dia 23/12/2025 12:43:17 (IP: 189.90.245.163)

Código Validação:

Zz3cOEoxvM3tQm1WavOvmCYLZC7ztqqVrNcQZm5n2kUqHU8nPtm6WA%3d%3d<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=Zz3cO>

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				ValordaPropostaFinal
17.674.290/0001-51		VANIALUCIABARBOSATOMAZ				R\$ 3,40
VENCEDOR						
Endereço:						
,						
21.248.486/0001-51		COMERCIALOLIVEIRAPIRANGALTD.				R\$ 3,89
Endereço:						
,						
41.737.131/0001-33		JCTEIXEIRA& CIALTDA				R\$ 5,52
Estado:	Cidade:	Endereço:	NomedoContato:	Telefone:	Email:	
MG	PaulaCândido	RBENJAMIMSOTERO DEOLIVEIRA,33	HELTON	(32)3537-1166	jcteixeira_33@hotmail.com	

Item27:VAGEMMACARRÃO

PreçoEstimado:R\$11,60(un) Percentual:- PreçoEstimado Calculado:R\$ 11,60 Médiados PreçosObtidos: R\$ 11,60

Quantidade	Descrição	Observação
615 QUILO	VAGEMMACARRÃO	

Preço(ComprasGovernamentais) 1:Medianadas PropostasFinais

R\$ 11,75

Inc.IArt. 5ºdaIN 65de 07deJulho de2021(Lei n°14.133)

Órgão: MUNICIPIODESAOTIAGO/2029-SECRETARIADEADMINISTRAÇÃO

Data: 01/09/2025 08:30

Objeto: Aquisição de GênerosAlimentíciose Cesta Básica

Modalidade: Pregão - Eletrônico

Descrição: Vagem Macarrão – de boa qualidade, tamanho e coloração uniformes, livre desujidades, isenta de danos mecânicos e microbianos. - Vagem Macarrão – de boaqualidade,tamanhoecoloraçãouniformes,livresujidades,isentadedanosmecânicosemi crobianos.

SRP: SIM

Identificação: 17749904000117-1-000131/2025

Lote/Item: 1/30

Ata:N/A

Homologação:29/09/2025 00:00

Fonte:https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade:243

Unidade:Kg

UF:MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	ValordaPropostaFinal
29.568.321/0001-79	WILLIAMSANTIAGOSILVA13278938607	R\$ 11,75
VENCEDOR		
Endereço:		
,		

Preço(OutrosEntesPúblicos)1:MedianadasPropostas Finais

R\$ 11,45

Inc.IIArt. 5ºdaIN 65de 07deJulho de2021(Lei n°14.133)



Relatório gerado no dia 23/12/2025 12:43:17 (IP: 189.90.245.163)

Código Validação:

Zz3cOEoxM3tQm1WavOvmCYLZC7ztqqVrNcQZm5n2kUqHU8nPtm6WA%3d%3d<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=Zz3cO>

CNPJ: 18.244.376/0001-07
Órgão: Prefeitura Municipal de Lavras
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de hortifrutigranjeiros
Descrição: VAGEM TIPO MACARRAO DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, LIVRE DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE - VAGEM TIPO MACARRAO DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, LIVRE DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE

Data: 15/07/2025 13:45
Modalidade: Pregão para Registro de Preço
SRP: SIM
Identificação: 405382
Lote/Item: 1/43
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Quantidade: 1.976
Unidade: KG
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				ValordaPropostaFinal
04.908.259/0001-96	EDNOJACINTODEOLIVEIRA				R\$ 9,85
VENCEDOR					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Lavras	AV EVARISTOGOMESGUERRA,865	(35)3821-4676	cassiaarenata335@gmail.com	
08.917.846/0001-00	LUIZAMARSELHABORGESVALACIO				R\$ 9,90
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Lavras	RUAOTACILIONEGRAODELIMA,560	(35)3821-9688	luizamarselha@yahoo.com.br	
55.997.343/0001-64	3 IRMAOS				R\$ 10,80
Endereço:					
,					
14.086.640/0001-70	SOUZAE SOUZACOMERCIO DE PRODUTOSALIMENTICIOS LTDA				R\$ 12,09
Estado:	Cidade:	Endereço:	NomedeContato:	Telefone:	Email:
SP	SãoJosédos Campos	RODOVIAPRESIDENTEDUTRA, 139	Adelson	(11)2059-9510	compras@souzacomercial.com.br
13.780.677/0001-31	DISTRIBUIDORADEALIMENTOSNAGIB LTDA				R\$ 20,00
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	SãoJoãoda BoaVista	AVENIDASANTOPELOZIO,760	(19)9632-5672	docsnagib@gmail.com	
48.409.842/0001-28	MICHELEWERNECK RIBEIRO				R\$ 25,00
Endereço:					
,					





ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas na cotação:

1 - Bolsa Brasileira de Mercadorias www.bbmnetlicitacoes.com.br	Data: 23/12/2025 12:25:20 Acessar fonte aqui
2 - Compras.gov.br www.gov.br/compras/pt-br	Data: 23/12/2025 12:32:42 Acessar fonte aqui
3 - Licitanet - Licitações Eletrônicas 4.0licitanet.com.br	Data: 23/12/2025 12:31:28 Acessar fonte aqui
4 - Licitar Digital app 2.licitardigital.com.br/pe squisa	Data: 23/12/2025 12:30:32 Acessar fonte aqui
5 - Portal da Transparência Paraná - Governador do Estado do Paraná transparencia.pr.gov.br/pte/compras/licitacoes?windowId=920	Data: 23/12/2025 12:36:48 Acessar fonte aqui
6 - Portal de Compras Públicas www.portaldecompraspublicas.com.br	Data: 23/12/2025 12:22:00 Acessar fonte aqui
7 - Portal Nacional de Contratações Públicas https://www.gov.br/pncp/pt-br	Data: 23/12/2025 12:21:54 Acessar fonte aqui
8 - Prefeitura Municipal de Itaú de Minas /MG 177.21.27.2:8079/transparencia/	Data: 23/12/2025 12:26:35 Acessar fonte aqui
9 - Prefeitura Municipal de Poço Fundo /MG 138.02.12.130:2124/transparencia/	Data: 23/12/2025 12:30:05 Acessar fonte aqui





PREFEITURA DE **JOÃO
MONLEVADE**
ADMINISTRAÇÃO 2025 - 2028

Cotação: Hortifrutigranjeiros 2026

Data de geração: 06/01/2026 09:29

Responsável: Noeme das Graças Dias

ABÓBORA MORANGA

Maior: R\$ 4,91 | **Menor:** R\$ 4,91 | **Média:** R\$ 4,91 | **Mediana:** R\$ 4,91

ABOBORA MORANGA

Localidade: SP / GUAÍRA

Órgão: MUNICIPIO DE GUAIRA

Descrição: Licitação - Número: 000095/25 / Processo: 000095/25 / Descrição: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS

Busca realizada em: 06/01/2026 09:31

Fonte: Licita Mais Brasil

Link: https://licitamaisbrasil.com.br/detalhes/8kCb_Aa7sJfmsRxt

Suporte Legal: Lei 14.133/2021, Art. 23, § 1º: Inciso II

Fonte	Preço	Unidade	Variação
Licita Mais Brasil	R\$ 4,91	KG	Variação: 0% Variação normal

ABÓBORA MENINA

Maior: R\$ 6,50 | **Menor:** R\$ 6,50 | **Média:** R\$ 6,50 | **Mediana:** R\$ 6,50

ABOBORA MENINA

Fornecedor: DANIELLE CRISTINA SOARES GOMES LTDA

CNPJ/CPF: 34.196.668/0001-78

Localidade: PE / RECIFE

Órgão: DANIELLE CRISTINA SOARES GOMES LTDA

Busca realizada em: 06/01/2026 09:34

Fonte: Portal da Transparência do Governo Federal

Link: <https://portaldatransparencia.gov.br/notas-fiscais/26250734196668000178550010000000661790081706>

Suporte Legal: Lei 14.133/2021, Art. 23, § 1º: Inciso V

Fonte	Preço	Unidade	Variação
Portal da Transparência do Governo Federal	R\$ 6,50	KG	Variação: 0% Variação normal

ALHO DESCASCADO

Maior: R\$ 22,79 | **Menor:** R\$ 22,79 | **Média:** R\$ 22,79 | **Mediana:** R\$ 22,79

ALHO DESCASCADO KG

Fornecedor: JT&A SOLUCOES LTDA

CNPJ/CPF: 48.285.410/0001-52

Localidade: DF / BRASILIA

Órgão: JT&A SOLUCOES LTDA

Busca realizada em: 06/01/2026 09:37

Fonte: Portal da Transparência do Governo Federal

Link: <https://portaldatransparencia.gov.br/notas-fiscais/53251248285410000152550010000029401742827920>

Suporte Legal: Lei 14.133/2021, Art. 23, § 1º: Inciso V

Fonte	Preço	Unidade	Variação
Portal da Transparência do Governo Federal	R\$ 22,79	KG	Variação: 0% Variação normal

BATATA INGLESA

Maior: R\$ 6,06 | **Menor:** R\$ 6,06 | **Média:** R\$ 6,06 | **Mediana:** R\$ 6,06

BATATA INGLESA

Fornecedor: SACOLAO MORADA DO SOL LTDA

CNPJ/CPF: 58758294000103

Localidade: MG / SÃO JOÃO DO PARAÍSO

Órgão: MUNICIPIO DE SAO JOAO DO PARAISO

Descrição: Edital nº 000053/2025 Ref. 24791154000107-1-000389/2025

Busca realizada em: 06/01/2026 09:39

Fonte: PNCP

Link: <https://pncp.gov.br/app/editais/24791154000107/2025/389>

Suporte Legal: Lei 14.133/2021, Art. 23, § 1º: Inciso I

Fonte	Preço	Unidade	Variação
PNCP	R\$ 6,06	QUILOGRAMA	Variação: 0% Variação normal

BATATA DOCE

Maior: R\$ 5,00 | **Menor:** R\$ 5,00 | **Média:** R\$ 5,00 | **Mediana:** R\$ 5,00

BATATA DOCE

Localidade: SP / GUAÍRA

Órgão: MUNICIPIO DE GUAIRA

Descrição: Licitação - Número: 61/2025 / Processo: 127 / Descrição: AGRICULTURA FAMILIAR PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL E ESTADUAL DE ENSINO, atendendo a Lei 11.947/09.

Busca realizada em: 06/01/2026 09:41

Fonte: Licita Mais Brasil

Link: <https://licitamaisbrasil.com.br/detalhes/NSSvwLcs-aGyreZJ>

Suporte Legal: Lei 14.133/2021, Art. 23, § 1º: Inciso II

Fonte	Preço	Unidade	Variação
Licita Mais Brasil	R\$ 5,00	KG	Variação: 0% Variação normal

CEBOLA

Maior: R\$ 2,60 | **Menor:** R\$ 2,60 | **Média:** R\$ 2,60 | **Mediana:** R\$ 2,60

CEBOLA

Fornecedor: SOLAMARIS DO RIO FORNEC FRUTAS LEG LTDA
CNPJ/CPF: 40.326.381/0001-18
Localidade: RJ / RIO DE JANEIRO
Órgão: SOLAMARIS DO RIO FORNEC FRUTAS LEG LTDA
Busca realizada em: 06/01/2026 09:43
Fonte: Portal da Transparência do Governo Federal
Link: <https://portaldatransparencia.gov.br/notas-fiscais/33251240326381000118550010002963051003392840>
Suporte Legal: Lei 14.133/2021, Art. 23, § 1º: Inciso V

Fonte	Preço	Unidade	Variação
Portal da Transparência do Governo Federal	R\$ 2,60	KG	Variação: 0% Variação normal

CENOURA BAROA

Maior: R\$ 17,31 | **Menor:** R\$ 14,30 | **Média:** R\$ 15,81 | **Mediana:** R\$ 15,81

CENOURA BAROA

Fornecedor: GENESIS DISTRIBUIDORA E LOG LTDA
CNPJ/CPF: 56942417000128
Localidade: MG / PIEDADE DO RIO GRANDE
Órgão: MUNICIPIO DE PIEDADE DO RIO GRANDE
Descrição: Edital nº 00012225/2025 Ref. 18685438000116-1-000102/2025
Busca realizada em: 06/01/2026 09:50
Fonte: PNCP
Link: <https://pncp.gov.br/app/editais/18685438000116/2025/102>
Suporte Legal: Lei 14.133/2021, Art. 23, § 1º: Inciso I

Fonte	Preço	Unidade	Variação
PNCP	R\$ 17,31	KG	Variação: 21% Variação normal

CENOURA BAROA - Deverá ser procedente de espécimes vegetais genuínos e são, ser frescos, ter atingido o grau máximo no tamanho, aroma e cor da espécie e variedade, estar livre de enfermidades, insetos e sujidades, não estar danificado por qualquer lesão de origem física ou mecânica que afete a sua aparência. Não serão permitidos rachaduras, perfurações, cortes, mofo e partes podres. Entregues em sacos próprios (atóxicos) acondicionados em caixas plásticas vazadas

Fornecedor: N/A
Localidade: MG / OURO BRANCO
Órgão: MUNICIPIO DE OURO BRANCO
Descrição: Edital de Chamamento Público nº CRE 1/2025 Ref. 18295329000192-1-000171/2025
Busca realizada em: 06/01/2026 09:50
Fonte: PNCP
Link: <https://pncp.gov.br/app/editais/18295329000192/2025/171>
Suporte Legal: Lei 14.133/2021, Art. 23, § 1º: Inciso I

Fonte	Preço	Unidade	Variação
PNCP	R\$ 14,30	KILO	Variação: -17% Variação normal

CHUCHU

Maior: R\$ 3,15 | **Menor:** R\$ 3,15 | **Média:** R\$ 3,15 | **Mediana:** R\$ 3,15

CHUCHU

Fornecedor: ZM COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

CNPJ/CPF: 23.004.413/0001-40

Localidade: RS / CANOAS

Órgão: ZM COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

Busca realizada em: 06/01/2026 09:53

Fonte: Portal da Transparência do Governo Federal

Link: <https://portaldatransparencia.gov.br/notas-fiscais/43251023004413000140550000000046101540550363>

Suporte Legal: Lei 14.133/2021, Art. 23, § 1º: Inciso V

Fonte	Preço	Unidade	Variação
Portal da Transparência do Governo Federal	R\$ 3,15	KG	Variação: 0% Variação normal

GOIABA VERMELHA

Maior: R\$ 9,90 | **Menor:** R\$ 7,12 | **Média:** R\$ 8,51 | **Mediana:** R\$ 8,51

GOIABA VERMELHA

Fornecedor: ELISABETE GOMES LIMA DA SILVA

CNPJ/CPF: ***.654.995-**

Localidade: BA / PAULO AFONSO

Órgão: ELISABETE GOMES LIMA DA SILVA

Busca realizada em: 06/01/2026 09:55

Fonte: Portal da Transparência do Governo Federal

Link: <https://portaldatransparencia.gov.br/notas-fiscais/29250813937073000156558900389873251357345341>

Suporte Legal: Lei 14.133/2021, Art. 23, § 1º: Inciso V

Fonte	Preço	Unidade	Variação
Portal da Transparência do Governo Federal	R\$ 7,12	KG	Variação: -28% Alta variação

Goiaba Vermelha

Fornecedor: SACOLAO LA FAMILIA

CNPJ/CPF: 29.873.586/0001-80

Localidade: MG / OURO PRETO

Órgão: SACOLAO LA FAMILIA

Busca realizada em: 06/01/2026 09:54

Fonte: Portal da Transparência do Governo Federal

Link: <https://portaldatransparencia.gov.br/notas-fiscais/31250729873586000180550010000004811103645180>

Suporte Legal: Lei 14.133/2021, Art. 23, § 1º: Inciso V

Fonte	Preço	Unidade	Variação
Portal da Transparência do Governo Federal	R\$ 9,90	KG	Variação: 39% Alta variação

LARANJA PERA RIO

Maior: R\$ 5,90 | **Menor:** R\$ 5,90 | **Média:** R\$ 5,90 | **Mediana:** R\$ 5,90

Laranja Pera Rio

Fornecedor: SACOLAO LA FAMILIA
CNPJ/CPF: 29.873.586/0001-80
Localidade: MG / OURO PRETO
Órgão: SACOLAO LA FAMILIA
Busca realizada em: 06/01/2026 09:56
Fonte: Portal da Transparência do Governo Federal
Link: <https://portaldatransparencia.gov.br/notas-fiscais/31251129873586000180550010000005231108343576>
Suporte Legal: Lei 14.133/2021, Art. 23, § 1º: Inciso V

Fonte	Preço	Unidade	Variação
Portal da Transparência do Governo Federal	R\$ 5,90	KG	Variação: 0% Variação normal

LIMÃO THAITI

Maior: R\$ 5,90 | **Menor:** R\$ 5,90 | **Média:** R\$ 5,90 | **Mediana:** R\$ 5,90

Limao Tahiti

Fornecedor: SACOLAO LA FAMILIA
CNPJ/CPF: 29.873.586/0001-80
Localidade: MG / OURO PRETO
Órgão: SACOLAO LA FAMILIA
Busca realizada em: 06/01/2026 10:01
Fonte: Portal da Transparência do Governo Federal
Link: <https://portaldatransparencia.gov.br/notas-fiscais/31251129873586000180550010000005221108337021>
Suporte Legal: Lei 14.133/2021, Art. 23, § 1º: Inciso V

Fonte	Preço	Unidade	Variação
Portal da Transparência do Governo Federal	R\$ 5,90	KG	Variação: 0% Variação normal

MAÇA GALLA

Maior: R\$ 11,90 | **Menor:** R\$ 11,90 | **Média:** R\$ 11,90 | **Mediana:** R\$ 11,90

FRUTA MACA GALLA KG

Fornecedor: JC TEIXEIRA CIA LTDA ME
CNPJ/CPF: 41.737.131/0001-33
Localidade: MG / PAULA CANDIDO
Órgão: JC TEIXEIRA CIA LTDA ME
Busca realizada em: 06/01/2026 10:05
Fonte: Portal da Transparência do Governo Federal
Link: <https://portaldatransparencia.gov.br/notas-fiscais/31250941737131000133550010000122581878658532>
Suporte Legal: Lei 14.133/2021, Art. 23, § 1º: Inciso V

Fonte	Preço	Unidade	Variação
Portal da Transparência do Governo Federal	R\$ 11,90	KG	Variação: 0% Variação normal

MAMÃO FORMOSA

Maior: R\$ 7,05 | **Menor:** R\$ 7,05 | **Média:** R\$ 7,05 | **Mediana:** R\$ 7,05

MAMAO FORMOSA (KG)

Localidade: SP / GUAÍRA

Órgão: MUNICIPIO DE GUAIRA

Descrição: Licitação - Número: 61/2025 / Processo: 127 / Descrição: AGRICULTURA FAMILIAR PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL E ESTADUAL DE ENSINO, atendendo a Lei 11.947/09.

Busca realizada em: 06/01/2026 10:07

Fonte: Licita Mais Brasil

Link: <https://licitamaisbrasil.com.br/detalhes/NSSvwLcs-aGyreZJ>

Suporte Legal: Lei 14.133/2021, Art. 23, § 1º: Inciso II

Fonte	Preço	Unidade	Variação
Licita Mais Brasil	R\$ 7,05	KG	Variação: 0% Variação normal

MELANCIA

Maior: R\$ 2,99 | **Menor:** R\$ 2,99 | **Média:** R\$ 2,99 | **Mediana:** R\$ 2,99

MELANCIA

Fornecedor: MARISTELA DA SILVA SOUSA - ME

CNPJ/CPF: 27.423.859/0001-60

Localidade: SP / SAO PAULO

Órgão: MARISTELA DA SILVA SOUSA - ME

Busca realizada em: 06/01/2026 10:08

Fonte: Portal da Transparência do Governo Federal

Link: <https://portaldatransparencia.gov.br/notas-fiscais/35251127423859000160550010000080401000000129>

Suporte Legal: Lei 14.133/2021, Art. 23, § 1º: Inciso V

Fonte	Preço	Unidade	Variação
Portal da Transparência do Governo Federal	R\$ 2,99	KG	Variação: 0% Variação normal

MELÃO

Maior: R\$ 4,68 | **Menor:** R\$ 4,68 | **Média:** R\$ 4,68 | **Mediana:** R\$ 4,68

melões, IN natura

Fornecedor: N/A

Localidade: PE / PALMEIRINA

Órgão: MUNICIPIO DE PALMEIRINA

Descrição: Edital nº 006/2025 Ref. 10144038000191-1-000007/2025

Busca realizada em: 06/01/2026 10:11

Fonte: PNCP

Link: <https://pncp.gov.br/app/editais/10144038000191/2025/7>

Suporte Legal: Lei 14.133/2021, Art. 23, § 1º: Inciso I

Fonte	Preço	Unidade	Variação
PNCP	R\$ 4,68	KG	Variação: 0% Variação normal

MANGA PALMER

Maior: R\$ 8,99 | **Menor:** R\$ 8,99 | **Média:** R\$ 8,99 | **Mediana:** R\$ 8,99

MANGA PALMER KG

Fornecedor: DRIFT COM DE ALIMENTOS SA

CNPJ/CPF: 28.129.260/0007-76

Localidade: ES / VITORIA

Órgão: DRIFT COM DE ALIMENTOS SA

Busca realizada em: 06/01/2026 10:23

Fonte: Portal da Transparência do Governo Federal

Link: <https://portal.datransparencia.gov.br/notas-fiscais/32251128129260000776550500000341741157760259>

Suporte Legal: Lei 14.133/2021, Art. 23, § 1º: Inciso V

Fonte	Preço	Unidade	Variação
Portal da Transparência do Governo Federal	R\$ 8,99	KG1	Variação: 0% Variação normal

TOMATE

Maior: R\$ 3,88 | **Menor:** R\$ 3,88 | **Média:** R\$ 3,88 | **Mediana:** R\$ 3,88

TOMATE

Fornecedor: SOLFRUTAS LTDA

CNPJ/CPF: 30.386.911/0001-60

Localidade: RN / NATAL

Órgão: SOLFRUTAS LTDA

Busca realizada em: 06/01/2026 10:28

Fonte: Portal da Transparência do Governo Federal

Link: <https://portal.datransparencia.gov.br/notas-fiscais/24251030386911000160550020000890991518005121>

Suporte Legal: Lei 14.133/2021, Art. 23, § 1º: Inciso V

Fonte	Preço	Unidade	Variação
Portal da Transparência do Governo Federal	R\$ 3,88	KG	Variação: 0% Variação normal

MEXERICA PONKAN

Maior: R\$ 9,71 | **Menor:** R\$ 9,71 | **Média:** R\$ 9,71 | **Mediana:** R\$ 9,71

TANGERINA/MEXERICA, TIPO PONKAN GRAUDA EM ESTAGIO DE AMADURECIMENTO ADEUADO PARA O CONSUMO IMEDIATO.

Fornecedor: N/A

Localidade: MG / DELTA

Órgão: MUNICIPIO DE DELTA

Descrição: Edital nº 31/2025 Ref. 01020881000175-1-000035/2025

Busca realizada em: 06/01/2026 10:29

Fonte: PNCP

Link: <https://pncp.gov.br/app/editais/01020881000175/2025/35>

Suporte Legal: Lei 14.133/2021, Art. 23, § 1º: Inciso I

Fonte	Preço	Unidade	Variação
-------	-------	---------	----------

Fonte	Preço	Unidade	Variação
PNCP	R\$ 9,71	KG	Variação: 0% Variação normal

BANANA CATURRA

Maior: R\$ 5,90 | **Menor:** R\$ 5,90 | **Média:** R\$ 5,90 | **Mediana:** R\$ 5,90

Banana Caturra

Fornecedor: SACOLAO LA FAMILIA

CNPJ/CPF: 29.873.586/0001-80

Localidade: MG / OURO PRETO

Órgão: SACOLAO LA FAMILIA

Busca realizada em: 06/01/2026 10:32

Fonte: Portal da Transparência do Governo Federal

Link: <https://portaldatransparencia.gov.br/notas-fiscais/31251129873586000180550010000005181108271486>

Suporte Legal: Lei 14.133/2021, Art. 23, § 1º: Inciso V

Fonte	Preço	Unidade	Variação
Portal da Transparência do Governo Federal	R\$ 5,90	KG	Variação: 0% Variação normal

BANANA PRATA

Maior: R\$ 7,00 | **Menor:** R\$ 7,00 | **Média:** R\$ 7,00 | **Mediana:** R\$ 7,00

BANANA PRATA

Fornecedor: ASSOCIAÇÃO RURAL DA AGRICULTURA FAM. DE NOVO GAMA- ARAF

CNPJ/CPF: 34968550000110

Localidade: GO / NOVO GAMA

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO

Descrição: Ato que autoriza a Contratação Direta nº (11349) | 196-0/2025 Ref. 30497215000120-1-000042/2025

Busca realizada em: 06/01/2026 10:33

Fonte: PNCP

Link: <https://pncp.gov.br/app/editais/30497215000120/2025/42>

Suporte Legal: Lei 14.133/2021, Art. 23, § 1º: Inciso I

Fonte	Preço	Unidade	Variação
PNCP	R\$ 7,00	KG	Variação: 0% Variação normal

BETERRABA

Maior: R\$ 4,55 | **Menor:** R\$ 4,55 | **Média:** R\$ 4,55 | **Mediana:** R\$ 4,55

BETERRABA

Localidade: SP / GUAÍRA

Órgão: MUNICIPIO DE GUAIRA

Descrição: Licitação - Número: 61/2025 / Processo: 127 / Descrição: AGRICULTURA FAMILIAR PARA AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL E ESTADUAL DE ENSINO, atendendo a Lei 11.947/09.
Busca realizada em: 06/01/2026 10:34
Fonte: Licita Mais Brasil
Link: <https://licitamaisbrasil.com.br/detalhes/NSSvwLcs-aGyreZJ>
Suporte Legal: Lei 14.133/2021, Art. 23, § 1º: Inciso II

Fonte	Preço	Unidade	Variação
Licita Mais Brasil	R\$ 4,55	KG	Variação: 0% Variação normal

CENOURA VERMELHA

Maior: R\$ 4,90 | **Menor:** R\$ 4,90 | **Média:** R\$ 4,90 | **Mediana:** R\$ 4,90

HORTIFRUTIGRANJEIROS/CENOURA VERMELHA

Fornecedor: MARIA CELIA ROCHA MADEIRA
CNPJ/CPF: ***.749.686-**
Localidade: MG / IAPU
Órgão: MARIA CELIA ROCHA MADEIRA
Busca realizada em: 06/01/2026 10:36
Fonte: Portal da Transparência do Governo Federal
Link: <https://portaldatransparencia.gov.br/notas-fiscais/31251016907746000113558900495577291600703476>
Suporte Legal: Lei 14.133/2021, Art. 23, § 1º: Inciso V

Fonte	Preço	Unidade	Variação
Portal da Transparência do Governo Federal	R\$ 4,90	KG	Variação: 0% Variação normal

INHAME

Maior: R\$ 9,22 | **Menor:** R\$ 9,22 | **Média:** R\$ 9,22 | **Mediana:** R\$ 9,22

INHAME

Fornecedor: N/A
Localidade: ES / MUNIZ FREIRE
Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Descrição: Edital de Chamamento Público nº 000004/2025 Ref. 14805351000184-1-000010/2025
Busca realizada em: 06/01/2026 10:37
Fonte: PNCP
Link: <https://pncp.gov.br/app/editais/14805351000184/2025/10>
Suporte Legal: Lei 14.133/2021, Art. 23, § 1º: Inciso I

Fonte	Preço	Unidade	Variação
PNCP	R\$ 9,22	QUILOGRAMA	Variação: 0% Variação normal

MANDIOCA

Maior: R\$ 6,73 | **Menor:** R\$ 6,73 | **Média:** R\$ 6,73 | **Mediana:** R\$ 6,73

AIPIM OU MANDIOCA

Fornecedor: N/A
Localidade: MG / SÃO GONÇALO DO PARÁ
Órgão: MUNICIPIO DE SAO GONCALO DO PARA
Descrição: Edital nº 38/2025 Ref. 18291369000166-1-000037/2025
Busca realizada em : 06/01/2026 10:38
Fonte: PNCP
Link: <https://pncp.gov.br/app/editais/18291369000166/2025/37>
Suporte Legal: Lei 14.133/2021, Art. 23, § 1º: Inciso I

Fonte	Preço	Unidade	Variação
PNCP	R\$ 6,73	QUILOGRAMA	Variação: 0% Variação normal

OVO BRANCO

Maior: R\$ 6,80 | Menor: R\$ 6,80 | Média: R\$ 6,80 | Mediana: R\$ 6,80

OVOS BRANCO

Fornecedor: SOLAMARIS DO RIO FORNEC FRUTAS LEG LTDA
CNPJ/CPF: 40.326.381/0001-18
Localidade: RJ / RIO DE JANEIRO
Órgão: SOLAMARIS DO RIO FORNEC FRUTAS LEG LTDA
Busca realizada em : 06/01/2026 10:45
Fonte: Portal da Transparência do Governo Federal
Link: <https://portaldatransparencia.gov.br/notas-fiscais/33251140326381000118550010002895581003328680>
Suporte Legal: Lei 14.133/2021, Art. 23, § 1º: Inciso V

Fonte	Preço	Unidade	Variação
Portal da Transparência do Governo Federal	R\$ 6,80	DZ	Variação: 0% Variação normal

REPOLHO

Maior: R\$ 2,99 | Menor: R\$ 2,99 | Média: R\$ 2,99 | Mediana: R\$ 2,99

REPOLHO KG

Fornecedor: SUPERMERCADO BAHAMAS S/A
CNPJ/CPF: 17.745.613/0041-48
Localidade: MG / UBERABA
Órgão: SUPERMERCADO BAHAMAS S/A
Busca realizada em : 06/01/2026 10:48
Fonte: Portal da Transparência do Governo Federal
Link: <https://portaldatransparencia.gov.br/notas-fiscais/31251217745613004148550010000400101099748925>
Suporte Legal: Lei 14.133/2021, Art. 23, § 1º: Inciso V

Fonte	Preço	Unidade	Variação
Portal da Transparência do Governo Federal	R\$ 2,99	KG	Variação: 0% Variação normal

VAGEM MACARRÃO

Maior: R\$ 10,90 | **Menor:** R\$ 10,90 | **Média:** R\$ 10,90 | **Mediana:** R\$ 10,90

VAGEM MACARRAO

Fornecedor: COMERCIAL SUL MINEIRA DE ALIMENTOS LTDA

CNPJ/CPF: 11.478.867/0001-73

Localidade: SP / SAO JOSE DOS CAMPOS

Órgão: COMERCIAL SUL MINEIRA DE ALIMENTOS LTDA

Busca realizada em: 06/01/2026 10:49

Fonte: Portal da Transparência do Governo Federal

Link: <https://portaldatransparencia.gov.br/notas-fiscais/35251111478867000173550010002428651047834861>

Suporte Legal: Lei 14.133/2021, Art. 23, § 1º: Inciso V

Fonte	Preço	Unidade	Variação
Portal da Transparência do Governo Federal	R\$ 10,90	KG	Variação: 0% Variação normal

Resumo

Termo	Maior	Menor	Média	Mediana
ABÓBORA MORANGA	R\$ 4,91	R\$ 4,91	R\$ 4,91	R\$ 4,91
ABÓBORA MENINA	R\$ 6,50	R\$ 6,50	R\$ 6,50	R\$ 6,50
ALHO DESCASCADO	R\$ 22,79	R\$ 22,79	R\$ 22,79	R\$ 22,79
BATATA INGLESIA	R\$ 6,06	R\$ 6,06	R\$ 6,06	R\$ 6,06
BATATA DOCE	R\$ 5,00	R\$ 5,00	R\$ 5,00	R\$ 5,00
CEBOLA	R\$ 2,60	R\$ 2,60	R\$ 2,60	R\$ 2,60
CENOURA BAROA	R\$ 17,31	R\$ 14,30	R\$ 15,81	R\$ 15,81
CHUCHU	R\$ 3,15	R\$ 3,15	R\$ 3,15	R\$ 3,15
GOIABA VERMELHA	R\$ 9,90	R\$ 7,12	R\$ 8,51	R\$ 8,51
LARANJA PERA RIO	R\$ 5,90	R\$ 5,90	R\$ 5,90	R\$ 5,90
LIMÃO THAITI	R\$ 5,90	R\$ 5,90	R\$ 5,90	R\$ 5,90
MAÇA GALLA	R\$ 11,90	R\$ 11,90	R\$ 11,90	R\$ 11,90
MAMÃO FORMOSA	R\$ 7,05	R\$ 7,05	R\$ 7,05	R\$ 7,05
MELANCIA	R\$ 2,99	R\$ 2,99	R\$ 2,99	R\$ 2,99
MELÃO	R\$ 4,68	R\$ 4,68	R\$ 4,68	R\$ 4,68
MANGA PALMER	R\$ 8,99	R\$ 8,99	R\$ 8,99	R\$ 8,99
TOMATE	R\$ 3,88	R\$ 3,88	R\$ 3,88	R\$ 3,88
MEXERICA PONKAN	R\$ 9,71	R\$ 9,71	R\$ 9,71	R\$ 9,71
BANANA CATURRA	R\$ 5,90	R\$ 5,90	R\$ 5,90	R\$ 5,90
BANANA PRATA	R\$ 7,00	R\$ 7,00	R\$ 7,00	R\$ 7,00
BETERRABA	R\$ 4,55	R\$ 4,55	R\$ 4,55	R\$ 4,55
CENOURA VERMELHA	R\$ 4,90	R\$ 4,90	R\$ 4,90	R\$ 4,90
INHAME	R\$ 9,22	R\$ 9,22	R\$ 9,22	R\$ 9,22
MANDIOCA	R\$ 6,73	R\$ 6,73	R\$ 6,73	R\$ 6,73
OVO BRANCO	R\$ 6,80	R\$ 6,80	R\$ 6,80	R\$ 6,80

Termo	Maior	Menor	Média	Mediana
REPOLHO	R\$ 2,99	R\$ 2,99	R\$ 2,99	R\$ 2,99
VAGEM MACARRÃO	R\$ 10,90	R\$ 10,90	R\$ 10,90	R\$ 10,90

PROPOSTA COMERCIAL – LICITAÇÃO

Dados da Empresa

Razão Social: Feira Irmãos Lamas LTDA

Nome Fantasia: Irmãos Lamas Hortifruti

CNPJ: 38.657.896/0001-59

Endereço: Avenida Getúlio Vargas, nº 5443

Telefone: (31) 3852-2668

E-mail: feira-lamas@hotmail.com

Responsável Legal: Gustavo Trajano Lamas

Órgão Solicitante

Prefeitura Municipal de João Monlevade – MG

Secretaria Municipal de Educação

Data de Emissão: João Monlevade/MG, 06 de janeiro de 2026

Validade da Proposta: 30 (trinta) dias, a contar da data de emissão.

Item	Produto	Unidade	Valor Unitário (R\$)
01	Abóbora moranga	kg	4,99
02	Abobrinha Itália	kg	5,99
03	Alho descascado	kg	37,00
04	Banana caturra	kg	5,99
05	Banana prata	kg	7,99
06	Batata	kg	7,99
07	Batata-doce roxa	kg	6,99
08	Beterraba	kg	5,99
09	Cebola	kg	5,99
10	Cenoura baroa	kg	18,99
11	Cenoura vermelha	kg	7,99
12	Chuchu	kg	6,99
13	Goiaba vermelha	kg	9,99
14	Inhame	kg	8,99
15	Laranja	kg	7,99
16	Limão	kg	7,99
17	Maçã	kg	17,99
18	Mamão	kg	9,99
19	Mandioca	kg	9,99
20	Melancia	kg	4,99
21	Melão	kg	8,99
22	Manga Palmer	kg	7,99
23	Mexerica Pocão	kg	9,49
24	Ovos (dúzia)	dúzia	13,99
25	Repolho	kg	5,99
26	Tomate	kg	9,99
27	Vagem	kg	21,99

